

# 'PKK, İsviçre'yi Kandil'in arka bahçesi gibi kullanıyor'

İSVİÇRE Federal İstihbarat Servisi (FIS), 2023 raporunu yayınladı. Önceki hafta Bern'de düzenlenen toplantıda tanıtılan raporda özellikle Rusya, Çin ve İran hedef alınırken, terör örgütü PKK'ya kısada olsa değinildi. Raporu Aydınlik Avrupa'ya değerlendiren İsviçre Türk Toplumu (ITT) Başkanı Suat Şahin, İsviçre'nin PKK'ya terör listesine al-

madığına dikkat çekti. Şahin, PKK'nın İsviçre'yi Kandil'in arka bahçesi gibi kullandığına vurgu yaptı. Raporu değerlendiren Vatan Partisi İsviçre Temsilcisi Hasan Kemahlı da İsviçre devletinin bu tutumuna karşı mücadele çağrısı yaptı. Bu mücadelede Türkiye'deki hükümete önemli görevler düşüğünü söyledi.

■ Can Çakar'ın haberi sayfa 7'de



Suat Şahin

Hasan Kemahlı



## DIJİTAL AVRO YOLDA

AVRUPA Komisyonu dijital avronun hukuki çerçevesini oluşturmak için çalışmalara başladı. Covid-19 pandemisinden bu yana, merkez bankalar dijital para birimleri üzerindeki çalışmalara hız verdi. Başlangıçta nakit paraya ek olarak kullanılacak olan dijital pa-

ralar, pratikliği ve merkez bankasının para otoritesini güçlendirmesi açısından oldukça önem taşıyor. Birçok ülke bu konuda kapsamlı çalışmalar yürütüyor. Avrupa Birliği'nin dijital avroya geçişte attığı bu yeni adımı ekonomist Serhat Latifoğlu ile konuştuk.

Latifoğlu, dijital paraların dolar hegemonyasını zayıflatmakta tek başlarına bir etkileri olmayacağını ifade etti. Latifoğlu, milli devletlerin kendi sınırları içerisindeki egemenliğine önemli katkılar yapacağını vurguladı.

■ Tolga Dişçi'nin sayfa haberi 5'te

EMEK - NAMUS - VATAN

# Aydınlık

# AVRUPA

SAYI: 119

16 Temmuz 2023 PAZAR

135.000 OKURA ULAŞIYORUZ



## Maastricht kriterleri Almanya ile Fransa'ya karşı karşıya getirdi

AVRUPA Birliği üye ülkelerinde kamu harcamalarının ortak kurullarla kısıtlanmasını sağlayan ve AB'nin kurucu kriterlerinden olan Maastricht kriterleri, hükümetlerin artan harcamaları ve yüksek borçlanmaları sebebiyle son birkaç yıldır uygulanamıyordu. 2024 yılının başında yeniden düzenlenecek olan İstikrar ve Büyüme Paketi görüşmelerinde Almanya tarafından yeniden uygulanmasını savunurken, Fransa'nın başını çektiği bazı ülkeler kamu harcamalarında bağımsızlığı savunuyor. Kısıtlamaların geri getirilmesini hükümet borçlarının gayri safi yurtiçi hasılaya (GSYİH) oranı düşük olan ülkeler desteklerken, hükümet borcu yüksek olan ülkeler serbestleşmeyi savunuyor. ■ Sayfa 5'te

# ERDOĞAN NATO KILICINA BOYUNUNU UZATTI



Erdoğan yönetimi, 15 Temmuz FETÖ'nün darbe girişiminin yıl dönümüne denk gelen bir dönemde NATO kılıcına boynunu uzattı. AK Parti, bugün egemenin kılıfı olarak da "Türkiye'nin Avrupa Birliği üyelik sürecinin canlandırılması, İsveç'in Gümrük Birliği Anlaşmasının güncellenmesi için destek vermesi ve vize serbestliği" alanlarında kazanımlar elde edildiğini sundu

Ancak gerçek şu: Doğu Akdeniz ve Ege Denizi'nden ABD/NATO'nun askeri kuşatması altında olan Türkiye, Finlandiya'dan sonra İsveç'in ittifak üyeliğine onay vererek NATO'nun genişlemesini sağladı. Türkiye'yi ABD tehditlerine açık hale getiren AK Parti iktidarı, Amerikan saldırganlığının ön cephesinde direnen müttefikleri Rusya'nın kuşatılmasına da katkı verdi

### TÜRKİYE'NİN AB KAPISINA BAĞLAMA STRATEJİSİ

CUMHURBAŞKANI Erdoğan, 14 Mayıs seçimlerinden önce geçen 5 yıla göre Batı ile uyumlu siyasetler izleyeceğini belli etti. Seçilir seçilmez ilk adım ekonomi yönetimi ile verildi. Ekonomi yönetimi sıcak para sistemine göre düzenledi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'na ABD'den ithal başkan getirildi. Siyasetlerde de NATO sistemi ile uyum Vilnius Zirvesinde İsveç'in NATO üyeliği onaylanarak resmîyete kavuştu. Hem Atlantik'i hem Asya'yı idare etme çizgisi terk edildi. Erdoğan girdiği yeni rota ile Türkiye'nin yeniden Avrupa Birliği kapısına bağlama stratejisini canlandırdı.

### NATO'YA BAĞLILIK ÇİZGİSİ KUŞATMAYI GÜÇLENDİRDİ

CUMHURBAŞKANI Erdoğan'ın "Ben başta olduğum sürece İsveç ve Finlandiya NATO'ya giremez" sözlerinin üzerinden daha 1 yıl dolmadan Finlandiya'nın üyeliği, 14 ay sonra da İsveç'in üyeliği onaylandı. Dahası Erdoğan, Ukrayna'nın da NATO'ya üye olmayı hak ettiğini söyledi. Doğu Akdeniz ve Ege Denizi'ndeki askeri yığınağı ile Türkiye ve Rusya'yı kuşatan ABD, İsveç ve Finlandiya'yı Türkiye'nin onayı ile Kuzey Atlantik İttifakına dahil ederek bölgedeki en önemli müttefikleri olan Rusya'nın kuşatılmasına destek verdi.

■ Meral Akkaya'nın haberi sayfa 7'de



## Aile içi şiddet yükselişte

ALMAN Federal İçişleri ve Aile Bakanlıkları, aile içi şiddete yönelik son verileri paylaştı. Bir basın toplantısı ile kamuoyuna tanıtılan "Aile içi Şiddet" raporunda, 2022 yılında yüzde 8,5 oranında artış görüldüğü kaydedildi. Buna göre ülke genelinde 240 bin 547 kişi, aile içi şiddete maruz kaldı. Raporu değerlendiren İçişleri Bakanı Nancy Faeser, "Bu tablo herkesi sarsmalı: aile içi şiddet Almanya'da günlük yaşamın bir parçası. Kimse etkilenenleri yalnız bırakmamalı." dedi. Raporla, aile içi şiddetten özellikle kadınların etkilendiğine dikkat çekiliyor. ■ Sayfa 3'te



## Almanya'da defnedilen Türk sayısı artıyor

AVRUPA'DAKİ Türkler arasında Almanya'da defnedilenlerin sayısı artıyor. Konu, geçtiğimiz haftalarda Alman kamu yayıncısı ZDF'de gündeme geldi. Stefanie Hayn'in haberinde örneği verilen 81 yaşındaki Eskişehirli bir Türk, ölümünden sonra Berlin'de defnedildi. ZDF'ye bilgi veren Berlin Şehir İdaresi, 2012 yılında 176 defin işlemi olduğunu paylaşıırken, 2021'de 805 Müslümanın Berlin'de gömüldüğünü açıkladı. ■ Sayfa 3'te

## 'Güneş ışınları ve solaryum cilt kanserini tetikliyor'

İNGİLTERE'DE cilt kanseri vakaları yılda 17 bin 500'e ulaşarak en yüksek seviyeye çıktı. Vakalardaki artışı değerlendiren Tıbbi onkolog Prof. Dr. Timuçin Çil, hastalıkla ilgili bilgiler verdi. Kanser neden olan en önemli faktörlerden birisi zararlı güneş ışınları. Solaryum gibi uygulamalarda kanseri tetikleyebiliyor. Kanser İmmünoterapisi Der-

neği Başkanı Prof. Dr. Çil, "Büyük Britanya (Birleşik Krallık); İngiltere, İskoçya, Galler vb olarak adlandırılan ülkeler; Güneşin Batmadığı ülkeler olarak da tanımlanır. Güneş maruziyeti arttıkça cilt kanserleri artmaktadır" dedi. Çil, "Tedbirler ile insanların cilt kanseri olma riski azaltılabilir" açıklaması yaptı.

■ Meral Akkaya'nın haberi sayfa 4'te



## Hollanda kaçırıldığı eserleri iade edecek

SÖMÜRGE döneminde, Endonezya ve Sri Lanka'dan kaçırıldığı tarihi eserlerin iadesi konusunda direnen Hollanda, nihayet sessizliğini bozdu. Hollanda hükümetinden yapılan yazılı açıklamada, Endonezya ve Sri Lanka'nın talebi üzerine kültürel öneme sahip 478 parça tarihi eserin ana vatana iade edileceği belirtildi. Söz konusu eserlerin sömürge döneminde baskı altında ya da yağma yoluyla elde edilerek, haksız bir şekilde Hollanda'ya kaçırıldığı ifade edildi. ■ Ahmet Korkmaz'ın haberi sayfa 3'te



## Göçmen öğrencilere 'dolandırıcılık' suçlaması

HOLLANDA'DA göçmen öğrencilere yönelik 'dolandırıcılık' suçlaması medyada yer aldı. Eğitim Yürütme Kurumu (Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO)), öğrencileri burs dolandırıcılığıyla suçladı. Eğitim Bakanı Robbert Dijkgraaf devreye girerek, DUO tarafından öğrenci kredileriyle ilgili yapılan dolandırıcılık kontrollerinin "gerçekten adil" olup olmadığını "derinlemesine araştırmak" istiyor.

■ Ahmet Korkmaz'ın haberi sayfa 3'te

**Dr. BERNA BRIDGE**  
Kafka'nın böceğinden Sokrat'ın demokrasisine dünya

**KADIM ÜLKER**  
Dünyanın en eski gazetesi Wiener Zeitung yok artık

**SELÇUK ÜLGER**  
Hayat Mecmuası'nda bir reklam





Dr. Berna  
BRIDGE

bernabridge14@gmail.com

## Kafka'nın böceğinden Sokrat'ın demokrasisine dünya

niteliğinde olmayıp direkt Filistin halkını kötülük ve agresif göstermek üzerine kurguluydu. Ellerinde kalaşnikoflu delikanlı fotoğraflarıyla sanki kendileri çok masum ve Filistinlilerden saldıran altında gibi konuşuyorlardı.

Yani antipropaganda niteliğindeki genel akademik çalışmalarda yaptığımız araştırmalar paylaşılar, siyasete girilmez. Diğer akademisyenler tarafından pek takdir almadıklarını hatta rahatsızlık duygusu yarattıklarını ve inandığını olmadıklarını gözlemledim. Sanki anti demokratik uygulamalarından dolayı hükümet görevlileri olarak kendilerini aklamaya çalışıyorlardı ama beceremiyorlardı, akademisyen gibi değillerdi. Akdeniz kadim tarihiyle ve tarih boyu paylaşım savaşlarıyla adeta dünyanın merkezi. Süveyş kanalı, Cebelitarık boğazı, Bizim boğazlarımız ise kilit noktaları.

### ZAYIFIN BÖCEK MUAMELESİ GÖRDÜĞÜ BİR DÜNYA

Konuşmalar ve sunumlar ise adeta Kaf-

ka'yı, onun Metamorfoz öyküsünü yansıtır. Karanlık bir dünyayı yani. Zayıfın sömürüldüğü, bir böcek muamelesi gördüğü, karnını bile duyuramadığı...

Güçlünün yönettiği, kararları aldığı, ötekileştirdiği, zorbalık uyguladığı, öldürdüğü, göç istemediği bir dünya, bir Akdeniz.

Kuzeyi ve Güneyi arasındaki fark... Ve bizim sempozyumdan sonra Fransa'da aynı söylediğimiz patlak verdi. Güneyi sömüren, ötekileştiren, böcek muamelesi ve zorbalık yapan Kuzey Akdeniz.

İki hafta sonra yolum Atina'ya düştü. Yine Prag kadar kirli ve kalabalık ama tarihi kent yine de çok güzel, Prag gibi. Ekonomik kriz çok kötü etkilemiş, her yer dökülüyor, sokaklarda göçmenler uyuyor, dileniyor.

Yine Brno'daki gibi dünyanın her ülkesinden gelip toplanmış, güler yüzlü, barışsever akademisyenler. Burada siyasi propaganda yapan İsraililer yok bu defa. ABD, Kanada ve Avrupa'nın her ülkesinden gelen var, birkaç Türk de.



(Atina Akropol yakınında bir tarihi Osmanlı hamamı)

Genelde Atinalılar, eğitimlileri, hükümet ve politikacıların rahatsız. ABD'ye bu kadar üs verilmesi, ülkenin bir silah deposuna dönüştürülmesi onları mutlu etmiyor. Türk düşmanlığı halk arasında kesinlikle yok. "Biz birbirimizi severiz, kültürlerimiz, müziğimiz, yemeklerimiz, sözcüklerimiz çok benzer, siyasiler geçinemiyor" düşüncesi

için, bizim halka benzer biçimde. Kuzeyde Selanikliler, Makedonya Bölgesi daha düşmanca ama Atinalılar adeta Aristo ve Sokratla yoğrulmuş.

### DEMOKRASİ SÖZCÜĞÜ BİR MASAL MI?

Biz yine dünya barışı için havada su dövdük, doğru ve yanlış liderlik tarzlarını, demokrasi konseptini konuştuk, demokrasinin aslında yalnızca bir sözcük olduğunu, gerçekte hiçbir yerde tam uygulanmadığını ve siyasi bahaneler, kazanımlar için kullanıldığını anlatmaya çalıştık. Bunu İngilizcede "Narrative" sözcüğü ile tarif ediyorlar. Çevirisi "Anlatı" ancak anlatı sözcüğü tam karşılığı değil. Narrative aslında masal, öykü anlatısı anlamına geliyor. Yani demokrasi bir masal...

Demokrasi, Kafka'nın Metamorfoz öyküsündeki "anlatı" gibi bir masal... Aile içinde bile faydalı veya güçlü olamayanların, hastaların, güçsüzlerin birçok defa ötekileştirildiği bir dünyada, "demokrasinin olduğu iddia edilen" Fransa'daki banliyelerde yaşayan Cezayir kökenli Fransızlar da ötekileştirilmeye, zorbalığa, itilip kakılmaya, hatta polis tarafından öldürülmeye mahkûm olduğu bir dünya. İşte biz akademisyenler de bunları akademik olarak araştırıp, yazıp çizip birbirimize anlattık...



Selçuk  
ÜLGER

suelger@web.de

## Hayat Mecmuası'nda bir reklam



ların bulunduğu bu mecmuanın magazin haberlerinden reklam metinlerine kadar her satırı okurlarına Türkçenin tadını duyusatan duru- luktaydı.

Ünlülerin aşklarını, evliliklerini, lüks içindeki yaşamlarını halkın merak etme hastalığının da bir sonucu olarak, daha ilk yılından itibaren iki yüz bin gibi rekor satış sayısına ulaşmıştı mecmua. O yıllarda, ilkokul mezunlarına bile okuma alışkanlığı aşılanmış olmasının da mecmuanın fazla okunurluğundaki payı yadsınamaz elbette. Kendi ilgimden biliyorum, halı dokuyan eli kınalı bozkır kızları bile Kayseri'ye sıkça gidip gelen yakınlarına, tanıdıklarına otobüs şoförlerine Hayat Mecmuası'nın kaçırıldıkları sayılarına ismarlıyorlardı. Kapandıktan sonra da, manavların kese kağıtlarıyla, bakkalların kuruyemiş külahlarıyla uzun yıllar evlere girmeye, yaşamımızda olmaya devam etmişti Hayat Mecmuası...

Uçakta okumaya başladım mecmua'yı. Pilot, Frankfurt semalarındayız, inişe geçiyoruz, çağırısını yapar yapmaz, dostumun ricasına uyup yirminci sayfadaki reklamlar buldum hemen. Reklam Türk Hava Yolları'na aitti. Frankfurt'un havadan çekilmiş iki eski fotoğrafı ile bezemiş sayfada bir reklam metnini değil, altmış yıllarda başlayan göç serüvenimizi anlatan bir öyküden kopartılmış parağraf okuyordum sanki:

**"Türk Uçakları Şimdi de Frankfurt'ta! Frankfurt'a Haftada Üç Sefer!"**

**10 Mayıs'tan itibaren THY uçakları Roma'dan sonra Frankfurt semalarında da görülmeye başlayacak. Eski Alman imparatorlarının taç giydikleri bu tarihi şehir artık THY uçaklarının bir uğrağıdır. Türk Hava Yollarının Almanya'nın bu büyük ticaret ve sanayi merkezi ile yurdumuz arasında tesis ettiği devamlı seferler sizin Almanya'ya kolay ve çabuk gidip gelmenizi, işlerinizi daha süratle ve şahsan takibetmenizi sağlayacaktır."**

Bilmiyordum. Demek ki Türkiye'den Frankfurt'a ilk uçuş hikayemiz 10 Mayıs 1960'ta başlamıştı.

Doksanlı yıllarda Frankfurt Havalimanı Postanesinde beş yıl çalıştıktan sonra, ekmeğimi yine havalimanında, bu kez taksit sürücülüğünden kazanmaya başlamıştım. Yokuşlu büküştü göçmenlik yıllarının göz tanığı olan dostum, bu mecmua'yı benim için boşuna saklamamıştı. Alaçam ormanlarının üstünden hafif kavislerle Frankfurt'a alçalan uçakta yüreğim esrik duyulur içinde çarpıyordu yine. O yılların sanayi kenti Frankfurt, şimdi baş bulutlara değen dev bankalarıyla kapitalizmin bir özeti gibi aşağıdan soğuk soğuk bakınıyordu bize.

Bu tecim kentinin semalarında 10 Mayıs 1960'tan beri süzülen her uçağımız, türlü türlü acıları, sevinçleri, heyecanları usanmadan taşıdı durdu bugünlere kadar. Cenazelerini hüzünle melekelerine götürülenler, melekelerinden gelin getirmeye gidenlerle aynı uçağın komşu koltuklarında sessiz sessiz uçtular on yıllardır.

Taptaze umutlarla gelenlerin uçaklara sığmayan meraklı bakışları, buraları bir türlü evsinememişlerin bezgin bakışlarıyla altmış yıldır buluştu durdu Frankfurt'un kurşunu göğünde...



Kadim  
ÜLKER

kadim.uelker@gmail.com

## Dünyanın en eski gazetesi Wiener Zeitung yok artık

30 Haziran 2023 tarihli Avusturya'nın ulusal gazetelerinde kapanan şirketlere ait haberler yer almaktaydı, hem de tam sayfa. Gazetelerde ayakbaşı şirketleri Delka, Salamander kaptığı ve araba yedek parçası satan Forstinger'in iflas ettiğine dair haberler yer almaktaydı. Fakat dünyanın en eski gazetesi Wiener Zeitung'un 320 yıldır yayın hayatına son verilmiş olmasına ait haber yoktu. Demek ki haber değeri görülmemişti. Haber vardı da benim mi haberin küçüklüğünden dolayı gözümün kaçtı, bilmiyorum. Böyle olduysa peşinen Avusturya medyasından özür diliyorum.

Yalnız bir gazetenin hakkını teslim etmek gerekiyor, o gazete dünyanın en eski gazetesinin 30 Haziran 2023 tarihinden itibaren yayın hayatına son veren Wiener Zeitung için bir sayfasını ayırmıştı. Wiener Zeitung'un kapatılmasıyla ilgili popülist bulvar gazetesi bile bir sayfa ayırmışken, 4 Temmuz 2023 tarihinde 175. yaşını kutlayan Avusturya'nın ciddi gazetelerinden sayılan gazete konuyu es geçmişti. Her neyse serbest piyasaya, bir rakip daha piyasadan çekildi diye düşünmüş olacaklarını sanmıyorum.

Wiener Zeitung tam tamına 116.840 gün yayın hayatında olmuş. Bu 320 yıl demek. Bu süre içinde Avusturya'da iki cumhuriyet, on kral, on iki cumhurbaşkanı ve nice savaşlar görmüş. Gazetenin sahibi Avusturya Cumhuriyetidir. Haber, yorum, analiz ve ilan gazetesidir. Bir nevi resmi gazete. İlan bölümünün sayfaları zaten Amtsblatt, (resmî gazete) başlığı altında çıkmaktaydı. Avusturya'nın en ciddi ve tutarlı gazetesiydi. Avusturya devletinin vermiş olduğu basın desteğiyle yaşam bulan gazetenin esas gelir kaynağı yayınladığı resmi ilanlardı. Özellikle yeni kurulan firmalara ait ilanlar ve kişisel ve firma iflas davalarının açıldığına dair ilanların yayınladığı tek gazeteydi. Gazete, resmi gazete rolünü üstlenmiş ve devletin resmi ilanlarını yayınlamaktaydı. Bu ilan geliri gazetenin ayakta kalmasını sağlıyordu. Hükümet aldığı bir kararla gazetenin ilanını kesti. Sebep olarak da Wiener Zeitung internet üzerinden ulaşılmalı mümkündür denildi.

Yeşiller ve Avusturya Halk Partisi'nden oluşan koalisyon hükümeti Avusturya'nın kültür değeri olan Wiener Zeitung'un ilan desteğini keserek, gazetenin ipini çekti. Gazetenin kapatılması ülke içinde dışarda çeşitli protestolara sebep oldu, ancak protestoların hiçbir faydası olmadı ve gazeteyi kurtaramadı. Gazetenin genel yayın yönetmeni kapatma kararını "barbarlık" olarak nitelerken, gazetenin son sayısı tüm bayilerde yarım saat içinde yok sattı. Gazetenin genel yayın yönetmeni ve genel yayın yönetmen yardımcısının kaleme aldığı ortak veda yazısında "Gazetenin kapanmasında sorumluluk bu yılın nisan ayında Wiener Zeitung'un dijital ortama geçmesi kararını alan Yeşiller ve Avusturya Halk Partisi'nin oluşturmuş olduğu koalisyon hükümeti" olduğunu belirtti.

Gazetenin yayın hayatının devam etmesi için sanayiciler, siyasiler ve sendikalar düşüncelerini ifade ettiler. Sanayici Hannes Androsch maddi destek sözü verdi. Avusturya Sosyal Demokrat Partisi yeni Genel Başkanı Andreas Babler Wiener Zeitung'u tekrar yayımlanmasını gerektiğini açıkladı, sendika isten çıkarılan altmış üç kişinin iş ilişkilerinin bitirilmesinin aleyhinde iptal davası açacaklarını duyurdu. Eski Cumhurbaşkanı Dr. Heinz Fischer Wiener Zeitung'un son sayısında yazmış olduğu yorumunda "Tarihsel sürekliliği hiçe saymak ve onu görmezden gelmek acı vericidir, kabul edilemez" sözlerini kullandı. Avusturya'nın uzun yıllar Başbakanlık koltuğunda bu-



lunan iki eski başkanı da Wiener Zeitung'un kapanmasından dolayı üzüntülerini belirttiler. Avusturya Sosyal Demokrat Partisi (SPÖ) eski genel başkanlarından eski başbakan Franz Vranitzky "Güvenin erozyona uğramasının ana nedeninin saygının yok olmasıdır" derken Wiener Zeitung'un saygılı yayın yapan bir gazete olduğunu ifade etti. Aynı saygı konusu ise yine eski Başbakanlardan Wolfgang Schüssel tarafından da kendileriyle yapılan ve gazetenin son sayısında yayımlanan söyleşide "Renkli basın beni hiç sevmedi, ama buna rağmen on iki yıl başbakan olarak görev yaptım" derken Wiener Zeitung'dan destek gördüğünü ima ediyordu. Burada bu iki eski başbakan görevleri başındayken yaptıkları bir şeyi unutuyorlardı. Başbakanlık yaptıkları 1990'lı yıllarda, 1945 yılından sonra her iki partinin, SPÖ ve ÖVP, almış oldukları ortak kararla devletleştirilmiş olan işletmeleri birer ikiser devletleştirilmişlerdi. Wiener Zeitung'un kapatılmasının başlangıcı bu özelleştirme kararında yatıyor mu diye düşünmediler.

Sanat çevresi de gazetenin kapanmasına tepki gösterdi. Bunlardan en önemlisi Nobel Edebiyat ödüllü yazar Elfriede Jelinek'ti. Jelinek, Wiener Zeitung'a yapmış olduğu açıklamada "Gazeteleri ortadan kaldıran, kapatılan, sonunda bir gün insanları da ortadan kaldırır ve kapatır" dedi. Wiener Zeitung'un son sayısında gazete hakkında düşüncesini açıklayan Nobel ödüllü Jelinek "Gerçekliğe o kadar yabancılaştık ki, önümüzde duran ciddi, dürüst gazeteyi tanıyamamaktayız" diye yazdı.

Protesto yürüyüşlerine, Avusturya'nın son yıllardaki en karizmatik başbakan ve cumhurbaşkanlarının karşı tavırlarına, Nobel ödüllü yazarlarının itirazlarına, sanatçıların, gazetecilerin, sendikacıların karşı çıkmalarına rağmen dört asırdır günlük gazete olarak yayımlanan ve ülke için bir kültür mirası olan Wiener Zeitung'un 30 Haziran 2023 tarihinde kapanması engel olunmamıştır. Kapanan ayakbaşı mağazaları, araba yedek parçası bugün kapanır, yarın başkası açılır. Ancak 8 Ağustos 1703 tarihinden 30 Haziran 2023 tarihine kadar yayın yapan gazete bir daha açılmaz. Artık yapacak bir şeyin olmadığını gören okuyucu, 320 yıl sonra kapanan gazetenin bir nüshasını anı olarak tutmak için köşe bucak Wiener Zeitung aradı.





Almanya'da aile içi şiddette büyük artış

# 'Kadına yönelik şiddet günlük yaşamın bir parçası'

Alman Federal İçişleri ve Aile Bakanlıkları, 2022 yılına yönelik aile içi şiddet raporunu paylaştı. Önceki yıla göre yüzde 8,5 oranında artış olduğu kaydedilen raporda, şiddetten yüzde 80 oranında kadınların etkilendiğine vurgu yapıldı

## AYDINLIK AVRUPA

2022 yılında Almanya'da 240 bin 547 kişi aile içi şiddete maruz kaldı. Bir önceki yıla göre yüzde 8,5 oranında artış ifade eden rakam, Federal İçişleri ve Aile Bakanlıkları ile Federal Kriminal Dairesi'nin tanıttığı bir raporda yer alıyor. 10 Temmuz Pazartesi günü başkent Berlin'de tanıtılan "Aile içi Şiddet" raporunu değerlendiren Federal İçişleri Bakanı Nancy Faeser, "Bu tablo herkesi sarsmalı: aile içi şiddet Almanya'da günlük yaşamın bir parçası. Kimse etkilenenleri yalnız bırakmamalı. Aile içi şiddet özel bir mesele değil, toplumun tüm kesimlerinde ciddi bir sorundur. En yakın çevrede şiddet birçok kadını, aynı zamanda çocukları veya bakıma muhtaç olanları da etkiliyor" diye konuştu. Şiddetin sadece vurarak ya da kötü muamele ile başlamadığını da hatırlatan Faeser, "burada psikoterör de söz konusu" diye belirtti. Faeser, "kurbanları güçlendirmek ve olayları şikayet etmeleri doğrultusunda cesaretlendirmek istiyoruz" diye konuştu.

### ÖZELLİKLE 30-40 YAŞ ARALIĞI ETKİLENİYOR

Raporda, aile içi şiddetten özellikle kadınların etkilendiğine dikkat çekiliyor. Çiftler arası şiddetin yüzde 9,1 oranında yükselerek 157 bin 818 kurbanı ulaştığının bildirildiği raporda, çiftler arası şiddete maruz kalanların yüzde 80,1'inin, genel anlamda aile içi şiddete maruz kaldığı ve yüzde 71,1'inin kadın olduğuna dikkat çekiliyor. Şiddet uygulayan eşlerin yüzde 78,3'nün erkek olduğu kaydedilirken, çiftler arası şiddete maruz kalanların çoğu kez 30-40 yaş aralığında olduğu belirtiliyor. Aile içi şiddete ise özellikle ağırlık-



lı olarak 21 yaş altındaki kişilerin etkilendiği olmaları vurgulanıyor.

Rakamları değerlendiren Aile Bakanı Lisa Paus, Almanya'da her iki dakikada bir kişinin aile içi şiddete maruz kaldığını hesapladı. "Her saat 14'ten fazla kadın, çiftler arası şiddete maruz kalıyor" diye konuştu. Kadın sığınma evleri ve danışma merkezlerine bin anında yardım bulabilmeli" ifadelerini kullandı.

det merkezli planladığımız Karanlık Alan Araştırması bu doğrultuda önemli amaca hizmet edecek" diye konuştu. Araştırmanın özellikle kurban ve saldırganları tanıtmaya yönelik olduğuna dikkat çeken Münch, "Buna yönelik yaptığımız hem baskı hem önleme için değerli ipuçları içeriyor" dedi. Araştırma, mevcut emniyet istatistiklerine ek olarak öngörüldü.

### RAKAMLAR SADECE ARAYANLARA İLİŞKİN

Veriler, somut olarak yardım arayanların sayısının da şiddete uğrayanların ancak bir kısmı olduğuna işaret ediyor. 2022 yılına yönelik verileri paylaşan Federal Aile ve Sosyal Toplumsal Görevler Dairesi, 2022 yılında 74 bin 689 kişinin danışma merkezlerini arayarak iletişim kurduğunu paylaştı. Bunların 52 bin 648'i ile danışma için görüşüldüğünün kaydedildiği raporda özellikle son dönemlerde daha da artan mülteci akımıyla danışma hatlarına yönelik duyuruların daha sık paylaşıldığı bildirildi.

Öte yandan Aile Bakanlığı, karanlık alan araştırması için de kolları sıvadı. İletişim bilgileri nüfus kayıtlarından alınan 22 bin kişinin katılımı öngörülen araştırmanın ilk sonuçlarının 2025 yılında elde olması bekleniyor. İlgili kişilere güncel yaşam koşullarının yanı sıra günlük hayatlarındaki güvenlik ve yüklerle dair soruların yöneltilmesi bekleniyor. Araştırmada ayrıca aile içi şiddet, cinsel ve dijital taciz ve emniyet, sağlık, hukuk ve yardım merkezlerine yönelik soruların da sorulması bekleniyor.

### RAKAMLAR SADECE ARAYANLARA İLİŞKİN

Veriler, somut olarak yardım arayanların sayısının da şiddete uğrayanların ancak bir kısmı olduğuna işaret ediyor. 2022 yılına yönelik verileri paylaşan Federal Aile ve Sosyal Toplumsal Görevler Dairesi, 2022 yılında 74 bin 689 kişinin danışma merkezlerini arayarak iletişim kurduğunu paylaştı. Bunların 52 bin 648'i ile danışma için görüşüldüğünün kaydedildiği raporda özellikle son dönemlerde daha da artan mülteci akımıyla danışma hatlarına yönelik duyuruların daha sık paylaşıldığı bildirildi.

Öte yandan Aile Bakanlığı, karanlık alan araştırması için de kolları sıvadı. İletişim bilgileri nüfus kayıtlarından alınan 22 bin kişinin katılımı öngörülen araştırmanın ilk sonuçlarının 2025 yılında elde olması bekleniyor. İlgili kişilere güncel yaşam koşullarının yanı sıra günlük hayatlarındaki güvenlik ve yüklerle dair soruların yöneltilmesi bekleniyor. Araştırmada ayrıca aile içi şiddet, cinsel ve dijital taciz ve emniyet, sağlık, hukuk ve yardım merkezlerine yönelik soruların da sorulması bekleniyor.



## Yunanistan'daki göçmen faciası araştırılıyor

AVRUPA Birliği Komisyonu'nun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva Johansson, Yunanistan açıklarında meydana gelen göçmen faciasıyla ilgili Yunan Sahil Güvenlik ekiplerinin sorumluluğunun araştırılması için Yunanistan'daki Deniz Askeri Mahkemesinin inceleme başlattığını duyurdu. Faciayla ilgili Yunanistan'daki Deniz Askeri Mahkemesi tarafından bir inceleme başlatıldığını belirten Johansson, "Sahil Güvenliğinin eylemlerini soruşturmak deniz mahkemesinin görevidir ve bu soruşturmalıdır. Şu anda ana önceliğimiz bu olmalı" diye belirtti.

İngiltere merkezli Forensic Architecture'ın kardeş kuruluşu Forensis'in gündeme getirdiği yeni video görüntüleri ile interaktif bir harita, Mora Yarımadası açıklarında batan göçmen teknesi ile Yunan Sahil Güvenlik ekiplerinin olay anındaki hareketlerini ve girişimlerini ortaya koymuştu. Buna göre, teknenin, resmi makamların hatalı girişimleri sonucu alabora olduğu iddia edilmişti. Tekne 700 civarında göçmenin olduğu iddia edilmişti. Faciada 82 kişinin cesedine ulaşılabildi.



## Almanya Federal Konseyi göç yasasını kabul etti

SOSYAL Demokratlar (SPD), Yeşiller ve Hür Demokratlar (FDP) koalisyonundan oluşan koalisyon hükümeti, bürokrasiyi azaltmak ve yurt dışından daha fazla göçü teşvik etmek için tasarıyı gündeme getirdi. Almanya Federal Meclisi'nin (Bundestag) göçmenlik yasa tasarıyla ilgili reformu onaylaması, ülkeye daha fazla kalifiye işçi alımını önünü açtı. Hükümet, uzun zamandır Almanya'yı AB üyesi olmayan ülkelerden gelen insanlar için daha çekici hale getirme konusunda etkili olmamakla suçlanıyor. Hükümet, vasıflı işçiler için fırsatları genişletmeyi ve ülkeyi yabancılar için daha cazip bir yer haline getirmeyi hedefliyor.

İlk olarak mart ayında başlatılan reformlar, "Mavi Kart" kuralının gevşetilmesi ve puana dayalı bir göçmenlik sisteminin getirilmesini içeriyor.

Koalisyon hükümeti ayrıca, çifte vatandaşlığa izin vermek ve vatandaşlığa geçiş öndeki bazı engelleri kaldırmak için vatandaşlık mevzuatında reform yapmak için çalışıyor.

## Jalloh davası AiHM'e taşındı 18 yıldır sonuç yok

7 OCAK 2005 günü Almanya'da gözaltına alındığı Dessau Karakolundaki polisler tarafından elleri kolları bağlanarak yakıldığı tespit edilen Oury Jalloh davası, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne taşındı. Jalloh'un kardeşi, dava sürecinin kapanması üzerine Yaşam Hakkı, işkence yasağı ve ayrımcılık yasağı gibi kuralara atfı bulunarak Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine gittiklerini ifade etti. Sierra Leoneli Jalloh'un, yatağa elleri ve kolları bağlanmış bir şekilde ölmüştü. Jalloh, öldükten sonra polis, "Cebinden çıkarttığı bir çakmakla kendini yakarak intihar etti" açıklamasında bulunmuştu. Bir bilirkişi, insan aklıyla adeta dalga geçen ifadeyi raporuyla yalınlamıştı. İngiliz yangın uzmanı Lain Peck, kendisini yakmasının ihtimal dışı olduğunu sonucuna varmıştı.



## Almanya'da defnedilen Türk sayısı artıyor

60 yılı aşkın süredir göç geçmişiye sahip olan Avrupa'daki Türkler arasında Almanya'da defnedilenlerin sayısı artıyor. Başta Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) Cenaze Yardımlaşma Fonu gibi kurumlar olmak üzere Türkiye'ye nakil çalışmalarını birçok cenaze kurumu tarafından sürdürülürken, yaşadıkları ülkelerde defnedilenlerin sayısı dikkat çekiyor. Konu, geçtiğimiz haftalarda Alman kamu yayıncısı ZDF'de de gündeme geldi. Stefanie Hayn'ın haberinde örneği verilen 81 yaşındaki Eskişehirli bir Türk, ölümünden sonra Berlin'de defnedildi. Ailesinin isteği üzerine bu kararın alındığına değinen merhumun kızı, "Belki bize kızacak fakat Türkiye'de kendisini yalnız hissedirdi" ifadelerini kullandı. Babasının Gatow'da defnedilmesi sayesinde mezar haftada bir kez ziyaret ettiğini ifade eden kız, daha merkezi bir mezarın bulunamadığına işaret etti.

### KALANLAR MEZARLARI DAHA KOLAY ZİYARET ETMEK İSTİYOR

Berlin eyaletine ait olan Berlin Gatow Peysaj Mezarlığı, halihazırda 10 bin mezar ile Almanya'nın başkentindeki en büyük Müslüman mezarlığına sahip. Haberde boş yerlerin hemen hemen olmadığına dikkat çekiliyor. Almanya'da defnedilenlerin sayısı ise yıllardan beri artış gösteriyor. ZDF'ye bilgi veren Berlin Şehir İdaresi, 2012 yılında 176 defin işlemi olduğunu paylaşıırken, 2021'de 805 Müslümanın Berlin'de gömüldüğünü açıkladı. Ailelerin Almanya'dan yana tercih kullanmalarının sebebine Frankfurt Belediyesi Yeşil Alan Müdürlüğü Mezarlıklar Bölümü Şefi Thomas Bäcker de değiniyor. Birçok cenaze Covid-19 salgını sebebiyle Almanya'da kalırken, yıllarca Almanya'da yaşayan birçok kişi de yaşadıkları ülkede kalmayı tercih ediyor. Bäcker de ayrıca vefat edenlerin çocuklarını ebeveynlerinin mezarlarını daha kolay ziyaret edebilmek için cenazeler kalmalarını istediklerini paylaşıyor.

# Hollanda, kaçırdığı eserleri iade edecek

## AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

SÖMÜRGE döneminde, Endonezya ve Sri Lanka'dan kaçırdığı tarihi eserlerin iadesi konusunda direnen Hollanda, nihayet sessizliğini bozdu.

Sürec, Hollanda Kralı Willem-Alexander, eski Hollanda sömürgelerinde köleliğin fiilen sona ermesinin ardından 150 yıl sonra 1 Temmuz 2023 tarihinde, Köleliğin Kaldırılması Ulusal Anma Günü töreninde yaptığı konuşmada resmen özür dilemesinin ardından başladı.

Hollanda hükümetinden yapılan yazılı açıklamada, Endonezya ve Sri Lanka'nın talebi üzerine kültürel öneme sahip 478 parça tarihi eserin anavatanlarına iade edileceği belirtildi. Endonezya'ya ait eserlerin 10 Temmuz'da, Sri Lanka'ya ait eserlerin iadesinin ise bu yıl içinde ileri bir tarihte gerçekleşeceği açıklandı. Söz konusu eserlerin sömürge döneminde baskı altında ya da yağma yoluyla elde edilerek,

haksız bir şekilde Hollanda'ya kaçırıldığı ifade edildi.

### 472 TARİHİ ESER ENDONEZYA'YA, 6 TARİHİ ESER SRI LANKA'YA

Endonezya'ya iade edilecek eserler arasında Lombok Hazinesi, Bali'den Pita Maha koleksiyonu olarak bilinen modern sanat objesi yer alıyor. Sri Lanka'ya ise Kandy kralının topu, Altın kestane (tören kılıcı), Sinhalese bıçağı, Gümüş kestane ve iki silah iade edilecek.

Açıklamada Bakan Günay Uslu'nun ifadelerine de yer verildi. Uslu, "Bu tarihi bir an. Hollanda'ya asla getirilmemesi gereken tarihi eserleri iade etmek için Komite'nin tavsiyelerine ilk kez uyuyoruz. Ancak her şeyden öte, geleceğe bakmamız gereken bir an. Sadece tarihi eserleri iade etmiyoruz; aynı zamanda koleksiyon araştırması, sunum ve müzeler arası değişim gibi alanlarda Endonezya ve Sri Lanka ile



Sri Lanka'ya ait Kandy kralının topu

daha yakın bir işbirliği dönemine giriyoruz" dedi.

Komite'nin ayrıca şu anda Endonezya, Sri Lanka ve Nijerya'dan gelen talepleri de değerlendirdiği ve bu taleplere ilişkin tavsiyelerini de daha sonra yayınlayacağı ifade edildi.



Endonezya'ya ait Lombok elması



## Hollanda'dan göçmen öğrencilere 'dolandırıcılık' suçlaması

### AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

HOLLANDA medyasında Eğitim Yürütme Kurumu'nun (Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO), göçmen kökenli öğrencileri burs dolandırıcılığıyla suçlaması yer aldı.

Eğitim Bakanı Robbert Dijkgraaf devreye girerek, DUO tarafından öğrenci kredileriyle ilgili yapılan dolandırıcılık kontrollerinin "gerçekten adil" olup olmadığını "derinlemesine araştırmak" istiyor. Geçtiğimiz on yıl boyunca avukatlar, DUO'yu dolandırmakla suçlanan toplam 376 öğrenciyi destek oldular. Bunların 367'si, yani neredeyse tamamı göçmen kökenli öğrencilerle ilgiliydi. DUO, 2012 yılından bu yana potansiyel do-

landırıcılığı tespit etmek için bir algoritma ile çalışıyor. Sistem, yaş ve eğitim seviyesi gibi kendi geliştirdiği risk göstergelerini kullanarak potansiyel dolandırıcıları seçiyor.

### UZMANLAR YANLIŞLIKLARI AÇIKLADI

Uzmanlar, tespit yönteminde birçok şeyin yanlış gittiğini söylüyor. Örneğin, öğrencileri seçen algoritmanın bilimsel bir temeli yok. Ayrıca test aşamasında tarafsız verilere dayanmıyor.Devlet kurumlarının etnik profil çıkarması konusunda uzman olan özel hukuk profesörü Gijs van Dijk, "O zaman neyi ölçtüğünüzü bilmiyorsunuz" diyor. Kendisi de dolandırıcılık davalarında birçok öğrenciyi

yardımcı olan Avukat Gülsüm Çekiç'in DUO'nun seçtiği aile bağları konusunda çekinceleri var. "Göçmen kökenli öğrencilerin bir erkek kardeş, kız kardeşi ya da teyze ile birlikte yaşama olasılığı daha yüksek" diyor.

### ETNİK KÖKEN VE MİLLİYETE DAYALI SEÇİM YOK

DUO'ya göre, kullanılan algoritma etnik köken ve milliyete göre seçim yapmıyor. DUO'dan bir sözcü, "Bir öğrencinin geçmişinin ne olduğunu bilmiyoruz, buna göre seçim yapmıyoruz" diyor. Bununla birlikte Eğitim Bakanı Robbert Dijkgraaf, dolandırıcılıkla mücadele sisteminin "örtük, dolaylı bir ayrımcı etkiye sahip olup olmadığını" bilmek istiyor.

Yıl: 3 Sayı/Nr.: 119 16 Temmuz 2023 PAZAR

Yayın Sahibi: İncece Basın ve Yayıncılık Ticaret Limited Şirketi

Genel Müdür (Tüzel Kişi Temsilcisi) Osman Erbil

Genel Yayın Yönetmeni: Yener Güneş

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Nadir Temeloğlu

Yazı İşleri Müdürü: Meral Akkaya

Muhabirler: Can Çakır, Mirza Çelik Yunus Emre Özgün, İrem Güneş, Şafak Erdem, Tolga Dişçi

Sayfa Tasarımı: Mustafa Titiz

Yönetim Yeri: Asmalı Mescit Mahallesi İstiklal Caddesi Deva Çıkmaçı No: 3/4 Beyoğlu - İstanbul İletişim: +90 1511 8958982 / avrupa@aydinlik.com.tr Aydınlık gazetesinin her pazar yayımlanan ücretsiz ekidir.

Sosyal Medya Hesaplarımız

@aydinlikavrupa @AvrupaAydinlik





# İNGİLTERE'DE CİLT KANSERİ ARTTI

## Cildinizi zararlı güneş ışınlarından koruyun

İngiltere'de cilt kanseri artıyor. Vakalardaki artışı değerlendiren Tıbbi onkolog Prof. Dr. Timuçin Çil, hastalıkla ilgili bilgiler verdi. Kansere neden olan en önemli faktörlerden birisi zararlı güneş ışınları. Prof. Dr. Çil, "Tedbirler ile insanların cilt kanseri olma riski azaltılabilir" dedi

MERAL AKKAYA

İNGİLTERE'DE cilt kanseri vakaları yılda 17 bin 500'e ulaşarak en yüksek seviyeye çıktı. İngiltere Kanseri Araştırma Kurumunun (Cancer Research UK) yayınladığı son raporda, yaşanan artış gözler önüne serildi.

Raporda, 1960'larda ucuz tatil paketlerinde yaşanan patlamanın etkisinin, İngiltere'de rekor seviyeye ulaşan cilt kanseri vakalarıyla bağlantılı olabileceğine işaret edildi. Artışın, özellikle 55 yaş üstü kişilerde belirgin olduğuna dikkat çekilen raporda, 1990'lardan bu yana vakaların yüzde 195 arttığının altı çizildi. Raporda, vakaların gelecek yıllarda tüm yaş gruplarında yaklaşık yüzde 50 artarak 2040'a kadar yılda 26 bin 500'e ulaşabileceği tahminine yer verildi.

Cilt kanseri nedir? Hastalıktan nasıl korunabiliriz? Tedavi yöntemleri nelerdir? Bütün bu sorulara yanıt veren Kanseri İmmünoterapisi Derneği Başkanı, Tıbbi Onkolog Prof. Dr. Timuçin Çil, İngiltere'deki artışın neden yaşandığı ile ilgili değerlendirmelerde bulundu.

"Cilt kanseri vakalarında Ultraviyole (UV) ışınlar en önemli risk faktörlerindedir." diyen Çil, "UV ışınların en önemli kaynağı güneştir. Özellikle riskli kişiler güneş maruziyetine dikkat etmelidir." uyarısında bulundu.

### 'CİLT KANSERLERİ ÇOK SIK GÖRÜLEN BİR KANSER GURUBUDUR'

#### ■ Cilt kanseri nedir? Neden olur?

Cilt vücudumuzun en büyük organıdır. Cilt travmalara karşı koruyan, sıvı kaybını önleyen, sıvı ve mineral dengesinin kurulmasına katkı sunan ve D vitamini aktiflesmesine katkı sağlayan çok geniş ve büyük bir organdır. Cilt aynı zamanda insanın görünen yüzüdür.

Cilt kanserleri çok sık görülen bir kanser gurubudur. Temelde iki ana gurupta cilt kan-



Timuçin Çil

serlerini değerlendirebiliriz. İyi huylu, yavaş seyirli, ilerleyici olmayan cilt kanserleri, hızlıca ilerleyen, hayatı organlara ilerleyip hayatı tehdit eden cilt kanserlerinden çok daha sık görülmektedir.

Yaşlı seyirli olanlar; bazal hücreli kanserleri örnek olarak verilebilir. Nadiren metastaz yapabilen veya takip sürecinde tekrarlayan bu kanserler hayatı tehdit edebilen kanser tipleridir.

Hızlı seyirli kanserler; Malign melanom, yassı hücreli karsinom vb'dir. Erken dönemde yakalansa dahi tekrarlama riski olan kanserlerdir. Tanı anında ilerlemiş olarak saptanabilen veya takip sürecinde tekrarlayan bu kanserler hayatı tehdit edebilen kanser tipleridir.

Cilt kanserlerinin ve diğer kanserlerde temelde 2 neden gurubu vardır. Birincisi değiştirilemeyen sıklıkla genetik yatkınlık nedenleridir; ailesel veya bireysel genetik yatkınlıklar olabilir. İkinci nedensel gurup ise; değiştirilebilen veya önlenebilen nedenlerdir; Güneş ışınlarına aşırı maruziyet, toksik maddelere maruziyet, beslenme alışkan-



lıkları, aşırı kilo vb nedenler olarak sınıflandırılabilir.

### 'RİSKLİ KİŞİLER GÜNEŞE DİKKAT ETMELİ'

#### ■ Cilt Kanserlerine karşı hangi önlemler alınabilir?

Vücudumuzun görünen yüzü cildimizin kanser olmaması için mutlaka kanserden korunmaya çalışılmalıdır. Cilt kanserine yatkın kişiler; genetik bozukluğu olanlar, açık tenli, vücudunda çok fazla beni olan vb kişiler mutlaka koruma tedbirlerine çok daha fazla uymalıdır.

Ultraviyole (UV) ışınlar en önemli risk faktörlerindedir. UV ışınların en önemli kaynağı güneştir. Özellikle riskli kişiler güneş maruziyetine dikkat etmelidir. UV ışınların dik olarak düştüğü gün içi saatlerde (sabah 11:00-öğleden sonra 15:00) özellikle yaz aylarında cilt korunmalı ve cildin direkt UV ışınları ile temasını önlemelidir. Cilt koruyucuları ve nemlendiricileri kullanılmalıdır. Güneş ciltte kuruluğa ve kırmalara neden olduğundan nemlendiriciler sık aralıklarla kullanılmalıdır. Güneş koruyucularından faktör düzeyi yüksek olanları tercih edilmelidir. Eğer bu önlemlere dikkat edilmez ise; cildimizde yer alan hücre DNA yapıları zarara uğrayıp kanser oluşumuna katkı sunabilirler.

### 'İNGİLTERE GÜNEŞ IŞIĞI MARUZİYETİNİN FAZLA OLDUĞU ÜLKELERDEN'

#### ■ İngiltere'de cilt kanserlerinde bir artış tespit edildi. Bu artışın neden olmuş olabilir?

Kanser tüm dünyada ve sıklıkla birçok tipi artan bir hastalık gurubu. Cilt kanserleri de bunun başında gelmektedir. Yaşam sürelerinin uzaması ve sıklıkla kanserin bir yaşlılık hastalığı olması çok önemli bir faktördür. Ancak çevresel faktörler özellikle güneş ışınlarına maruziyetin artması çok önemli bir faktördür. İngiltere ve Kuzey Avrupa ülkeleri güneş ışınlarına maruziyetin diğer ülkeler ile karşılaştırıldığında çok daha fazla olduğu ülkeler gurubudur. Büyük Britanya (Birleşik Krallık); İngiltere, İskocya, Galler vb olarak adlandırılan ülkeler; Güneşin Batmadığı ülkeler olarak da tanımlanır. Güneş

maruziyeti arttıkça cilt kanserlerinin artmasının beklenmesi veya gözlenme olasılığı artmaktadır. Ancak güneş maruziyetinin azaltılması çok önemli bir önleyici tedbirdir. Yüksek faktörlü cilt koruyucuları güneş maruziyeti öncesi mutlaka kullanılmalıdır.

### 'SOLARYUM UYGULAMALARINA DİKKAT'

Bunun yanında Solaryum uygulamalarına da çok dikkat edilmelidir. Özellikle çok sık solaryum uygulamasına maruz kalan kişiler cilt kanseri riski altındadır. Epilasyon, cilt botoksu, dolgu vb uygulamaları mutlaka hekim önerileri doğrultusunda ve bu konuda uzman hekimlerce uygulanmalıdır.

### 'TEDAVİLERDE BÜYÜK GELİŞMELER OLDU'

#### ■ Cilt kanserlerinde hangi tedaviler uygulanmaktadır?

Kanser tedavisinde hastaları temelde iki ana guruba ayırırız. Erken dönemde yakalanan hastalarda; cerrahi, radyoterapi ve sistemik tedaviler uygulanmaktadır. İlerlemiş hastalığı olan kişilerde ise tedavinin temelini sistemik tedaviler; akıllı ilaçlar, immünoterapi ve çok daha az oranda uygulanan kemoterapi uygulanmaktadır. Son yirmi yılda tedavilerde çok büyük gelişim olmuştur. Özellikle immünoterapi kişinin kendi bağışıklık sistemini güçlendiren ve kanser tedavisinde çığır açan bir tedavi şeklidir. Malign melanom cilt kanserleri içerisinde en kötü seyirli tiptir ve immünoterapi bu kanser tipinde tedavi başarısını çok belirgin olarak arttırmıştır. İlerlemiş hastalığı olan kişilerde dahi yaşam sürelerini çok belirgin olarak uzatmıştır ve malign melanom tedavisinin artık köşe taşıdır. Akıllı ilaçlarda uygulanabilen özellikle malign melanom hastalarının yüzde 40'ında kullanılan başarı oranı yüksek bir tedavi şeklidir.

Sonuç Olarak; cilt kanserlerinin görülme oranı hızla artmaktadır. Kanser tanısı almış hastalarda özellikle sistemik tedaviler; immünoterapi ve akıllı ilaçlardaki başarıları, immünoterapi ve akıllı ilaçlardaki başarıları son yirmi yılda belirgin olarak artmıştır. Ancak tüm toplumda temel hedef insanların cilt kanseri olmasının önlenmesi olmalıdır. Cilt kanserlerinde önleyici tedbirler ile insanların cilt kanseri olma riski azaltılabilir.



## Otomobilde sigara içmek yasaklanıyor

ALMANYA'DA Sağlık Bakanlığı, çocukların ya da hamile kadınların yolcu olarak bulunduğu araçlarda sigara içilmesini yasaklamayı planlıyor. Hazırlanan tasarı kapsamında, Sigara İçmeyenleri Koruma Yasası'nda da buna uygun değişiklikler yapılması öngörülmüştür.

Hazırlanan tasarıda, araç içinde sigara içilmesi durumunda, doğmamış çocukların ve reşit olmayanların pasif içicilik tehlikesinden korunamayaacağı belirtildi. Yasa değişikliğiyle birlikte özellikle 'savunmasız insan grubunun' pasif içiciliğe karşı koruması amaçlanıyor. Planlanan yasak, tütün sigaraları, e-sigaralar, ısıtılmış tütün ürünleri ve esrar için geçerli olacak.

### ÖLÜME NEDEN OLABİLİR

Federal Sağlık Bakanlığı'nın yasa tasarılarında araç içinde sigara içilmesinin tehlikelerine dikkat çekildi. Tasarıda, "Bir sigara içmek bile araçtaki tütün dumanı partiküllerinin konsantrasyonunu hızla artırır. Küçük alan hacmi nedeniyle, bir araçta dumana maruz kalma oranı son derece yüksektir. Sigara içmeden tütün dumanını solumak bile ciddi hastalıklara ve hatta ölümlere neden olabilir" denildi. Tasarıda, sigara dumanı soluyan bir kişide görülebilecek olası hastalıklar arasında koroner kalp hastalığı, felç veya kronik akciğer hastalığı yer aldı. Ani bebek ölümü sendromu riskinin de hastalıklar arasında yer aldığı ifade edilirken, araştırmaların pasif içicilik ile akciğer kanseri arasında da bir bağlantı olduğunu gösterdiğine dikkat çekildi. Ancak tasarıla ilgili olarak diğer bakanlıklarla mutabakata varılmadı. Bu nedenle planlanan düzenlemelerde değişiklikler olabileceği kaydedildi.



## Avusturya sağlık açığını yurt dışından kapatacak

AVUSTURYA uzun zamandan beri devam eden sağlık personeli açığına çözüm arıyor. Ulusal Meclis Yabancı Sağlık Personelinin İstidamı konusundaki yasayı onayladı.

Avusturya'da uzun bir süredir devam eden ve bir türlü kalıcı çözüm bulunamayan sağlık çalışanı sorununu mecliste görüşüldü. Sağlık çalışanlarının oturum izinleri konusunda kolaylık sağlanacak. Yapılan oylamalarda, yabancı uyruklu bakım ve sağlık personeli istihdamının kolaylaştırılması yönünde kabul geldi. Bu sayede çeşitli ülkelerden gelecek kişilerin diploma geçerliliği, istihdam ve çalışma izinleri gibi süreçleri daha hızlı ilerletilecek ve şahıslar ivedilikle Avusturya sağlık sistemine kazandırılacak. Öte yandan Viyana Eyalet İdaresi'nden bu konuda yeni bir adım geldi. Belediye, Ticaret Odaları ve Filipinler Devleti, Filipinli hemşire, bakıcı ve sağlık personelinin istihdamı konusunda mutabakat imzaladı. Sözleşme ile birlikte anılan ülkenin pasaportunu taşıyan kişiler Avusturya'ya göçü ve çalışma izni alması konusunda kolaylıklar sağlanacak. Ayrıca oryantasyon süreçleri de hafifletilecek ve diplomaların geçerliliği işlemleri de hızlandırılacak. Bu sayede personel açığına kısa vadede kapsamlı bir çözüm getirilmesi amaçlanıyor.



## 'Hemşire ve bakıcı açığı büyüyor'

NÜFUSU yaşlanan Almanya'da yaşlılara bakan hemşire açığı büyüyor. Almanya'nın nüfusu en kalabalık eyaleti Kuzey Ren Vestfalya (NRW), yaşlıların ihtiyacını karşılamak için uzmanlar, yurt dışından vasıflı bakıcı ve hemşireler alınmasını istedi. Soruna çözüm bulunamaması halinde sağlık alanında durumun kötüleşeceğine dikkat çeken Özel Sağlık Sigortası Derneği (PKV), şu anda istihdam edilen 140 bin 800 kişiye ek olarak 2040 yılına kadar 56 bin çalışana ihtiyaç duyulacağını açıkladı. PKV, İşveren Sendikaları Konfederasyonu ve Alman Yaşlılara Yardım Derneği, Almanya'nın güneyinde talebin NRW'den daha fazla olduğunu vurguladı. Mevcut hemşirelerin yüzde 40'ının emeklilik yaşının yaklaştığına da dikkat çekildi ve ülke genelinde hemşire ve bakıcı açığının hızla büyüdüğüne vurgu yapıldı. Yatarak tedavi için uzun bekleme sıralarının olduğu ülkede, açığın bir an önce kapatılması isteniyor.

## Kovid-19 sonrası çoğul gebelik artışa geçti

KOVID-19 salgını sırasında, "tüp bebek" uygulaması benzeri üreme tedavilerinde yaşanan aksamlar nedeniyle azalan çoğul gebelik ve doğum oranları, salgının etkisini yitirmesiyle dünya genelinde artış gösterdi.

AA muhabiri, ABD Ulusal Sağlık İstatistikleri Merkezi (NCHS), Fransa Ulusal İstatistik ve Ekonomik Araştırmalar Enstitüsü (INSEE) ve Demografik Etütler Enstitüsü (INED), İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi (ONS), Güney Kore İstatistik Kurumu (SK), Çin Ulusal İstatistik Bürosu (UIB) ve Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) çoğul gebeliğe dair verilerini derledi. Anne karnındaki bebek sayısının iki veya daha fazla olması durumuna çoğul gebelik deniliyor.

Salgın sonrasında, tedavilerdeki aksaklıkların giderilmesi ve kıstamların kaldırılmasıyla ABD, Fransa, Güney Kore, Çin ve Türkiye'de çoğul gebelikte artış gözlemlenirken İngiltere'de azaldı.

### FRANSA VE İNGİLTERE'DEKİ RAKAMLAR

Fransa'daki INSEE'nin verilerine göre, 2021'de Avrupa Birliği (AB) genelinde doğan 4 milyon 90 bin bebekten 738 bin 594'ü Fransa'da dünyaya geldi. Bu sayı, Fransa'da 2020'de dünyaya gelen bebeklerin sayısından 3 bin fazla.

INED'in verilerine göre, 2018'de toplam 12 bin 308 çoğul gebelik kaynaklı doğum olurken, bu sayı 2019'da 11 bin 628'e, 2020'de ise 10 bin 989'a geriledi. Ancak 2021'de çoğul doğum sayıları tekrar yük-

seliye geçerek 11 bin 34'e ulaştı. 2021'de ikiz doğum sayısı 33 artarak 10 bin 868'e, üçüz doğum 10 artarak 159'a, dördüz doğum da 4 artarak 7'ye yükseldi.

İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi'nin (ONS) raporuna göre, çoğul gebelikler İngiltere ve Galler'de 2018'den bu yana düştü.

2018'de toplam 20 bin 15 çoğul doğum olurken, bu sayı 2019'da 19 bin 312, 2020'de ise 17 bin 444'e kadar geriledi.

2020'deki çoğul doğumların 17 bin 113'ünü ikizler oluştururken, kalan 331 çoğul doğumun üçüz veya daha fazla bebekli doğuma denk geliyor.

2021'de tüm çoğul doğumların 16 bin 925'e, ikiz doğumların da 16 bin 614'e gerilediğine dikkat çekiliyor.





# DIJİTAL AVRONUN hukuki altyapısı hazırlanıyor



Serhat Latifoğlu

**Kovid-19 pandemisinin ardından merkez bankaları dijital paraya geçme çalışmalarını hızlandırdı. Asya ülkelerinin ve BRICS'in yoğun çalışma yürüttüğü dijital para alanında, son olarak Avrupa'dan hamle geldi. Avrupa Merkez Bankası'nın dijital paraya geçiş çalışmalarının getireceği fırsatları ve olası riskleri ekonomist Serhat Latifoğlu ile konuştuk**

## TOLGA DIŞI

**A**VRUPA Komisyonu, dijital avronun piyasada nakit avro ile birlikte kullanılabilmesini sağlayacak yasal altyapının oluşturulmaya başlandığını duyurdu. Süreç Ekim 2020'de komisyon önerisiyle gündeme gelmiş ve Haziran 2021'de konuya dair araştırmalar başlatılmıştı. Kasım 2022'den beri de üst düzeyde yürütülen görüşmeler, Avrupa Komisyonu'nun yasal altyapı girişimiyle yeni bir aşamaya geçti. Avrupa Komisyonu'nun yeni girişimini ekonomist Serhat Latifoğlu Aydınlik Avrupa'ya değerlendirdi.

## DIJİTAL AVRO KRIPO VARLIKLARA ALTERNATİF Mİ?

Avrupa Komisyonu yayınladığı raporda, dijital avronun Avrupa'nın parasal egemenliği açısından önemini ve kripto varlıkların izlediği gelişme patikasının dijital avroya geçiş kararını almakta etkili olduğunu açıkladı. Merkez bankası dijital paralarının (CBDC), kripto varlıkların para olarak kullanıma işlevine alternatif olup olamayacağı konusunda Latifoğlu şu yorumu yaptı:

"Kripto varlıklar bir merkez sahip değil ve üretimleri kripto madenciliği yoluyla gerçekleştiriliyor. CBDC'lerden farklı olarak bu varlıklar tamamen sanal olarak üretiliyor. Oysa CBDC'ler, merkez bankasının bağlı bulunduğu ülkenin kullandığı para birimine dayanarak üretiliyor. Bu açıdan ikisi birbirinden tamamen farklıdır. CBDC'lerin yaygınlaşması kripto varlıklardan kaçışı bir miktar tetikleyici olabilir. Yine de kripto varlıkların ortaya çıkış amacı açısından

tamamen farklı olması, CBDC'lerin bu açıdan önemli bir etki doğurmasına yol açmayacaktır."

## DIJİTAL PARA MİLLİ DEVLETLERİN ÇIKARLARI AÇISINDAN OLUMLU

Dijital avronun ve genel anlamda merkez bankası dijital paralarının (CBDC) kullanılmasının dünyada rezerv para işlevini gören doların hegemonyasını zayıflatmak noktasında bir etkisinin olup olmayacağı da bu alanda ortaya çıkan bir başka tartışma konusuydu. Bu konuda Latifoğlu, dolar egemenliği üzerinde tek başına bir etkisi olmasa da milli devletler açısından olumlu bir anlam taşıyacağını vurguladı:

"Dijital avronun piyasaya sürülmesi eğer dijital dolardan önce gerçekleşirse, avronun daha yaygın kullanımı açısından belki kısa süreli bir etkisi olabilir ancak zaman içinde bu dengelenecektir. Dolar hegemonyasının asıl kaynakları arasında rezerv para işlevi, dış ticarete yoğun olarak kullanılması ve tasarruf aracı olarak elde tutulması gibi

birçok faktör sayılabilir. Dijital avronun varlığı bunların yerini almadığı için yalnızca çok küçük bir etki yapabilecektir. AB ancak bu sayılan faktörlere yönelik adımlar atarsa doların hegemonyasını kırabilir bir etki yapabilir. Diğer yandan, dijital paranın ekonomi üzerindeki denetimi artıracak ve devletlerin egemenliğini pekiştirecek bir araç olması özellikle milli devletler için oldukça önemlidir. ABD gibi yüksek teknolojiyi elinde tutan ülkeler, ekonomileri üzerindeki denetim ve takip gücüne zaten sahipken, bu güce kendi ekonomileri üzerinde yete-



rince sahip olmayan devletler, kontrol edemedikleri boşlukların emperyalist devletlerin yönlendirilmesine açık kalması gibi bir sorunla karşı karşıyadır. CBDC'lerin gelişmesi bu açıdan milli devletlerin çıkarları açısından faydalı olacaktır."

## 'AB'İN ÖZEL BANKA ARACILIĞINI KALDIRILMASI MÜMKÜN DEĞİL'

Avrupa Komisyonu, dijital avronun bir bankada hesap açılmasına ihtiyaç duyulmadan, kamu kurumlarına yapılan başvuruyla vatandaşlar tarafından kullanılabilir olacak ve dijital avro arzının tamamen Avrupa Merkez Bankası (ECB) denetiminde sürdürüleceğine dikkat çekiyor. Bu da yeniden, Saule Omarova'nın ABD'de açtığı aracı bankaların ortadan kaldırılması tartışmasını gündeme getiriyor. Latifoğlu, özel bankaların aracılığının kaldırılmasının siyasi temellerinin şu an Avrupa'da var olmadığına dikkat çekiyor:

"Avrupa Birliği'nin ideolojik duruşu böyle bir hamleyle şu an uygun değil. Özel bankaları kaldırdığımız zaman, büyük bir devrim yapmış oluyorsunuz ve AB'nin böyle bir yaklaşımı yok. Diğer yandan, tabii ki böyle bir politika izlemek isteyen devletler açısından merkez bankası dijital paraları (CBDC) çok önemli bir araç olacaktır. Paranın arz edilmesi ve kredi olarak yaratılması sürecinde

merkez bankaları teknolojik anlamda daha avantajlı bir konuma sahip olabilecektir. Yine de ufukta AB açısından böyle bir adım görünmüyor."

## 'DIJİTAL PARA SUÇA KARŞI KİŞİLERİ KORUR'

CBDC'lerin ulusal ekonomi üzerindeki egemenliğe olacak etkileri ve bireysel özgürlüklere dair tartışmalarla ilgili de Latifoğlu şu görüşleri ifade etti:

"CBDC'lerin yaygınlaşması, kayıt dışının azalmasını sağlayacaktır. Suçla mücadele açısından da merkez bankalarının, bankalar üzerindeki kontrollerinin artması devletlere avantaj sağlayacaktır. Bunun yanında, bireysel özgürlükler açısından devletlerin denetim kontrolünün olması da olumsuz değil olumlu bir katkıdır. Bireysel özgürlüklerin ihlalinden ziyade, zaten halihazırda dünyada merkezi olmayan paralarda dahi, gerçekleştirilen para trafiğinin takibi vatandaşlarının haklarının korunması ve suçla karşı mağdur duruma düşmelerini açısından faydalı olacaktır. Bu takip yeteneği bugün yüksek teknolojiye sahip birkaç devletin elinde toplanmışken, CBDC'lerin yaygınlaşmasıyla diğer devletler tarafından da kazanılacaktır. Bu da ulusların kendi üzerlerindeki egemenliklerini güçlendirecektir."



## AB ile Yeni Zelanda arasında serbest ticaret anlaşması imzalandı

AVRUPA Birliği (AB) ile Yeni Zelanda arasında 9 Mayıs 2023 günü yeni bir Serbest Ticaret Anlaşması (STA) imzalandı. Anlaşma sonucunda, iki ülke arasındaki karşılıklı ticaretin 10 yıl içinde yüzde 30 artması bekleniyor. Anlaşmayla birlikte AB şirketleri yıllık 140 milyon avro vergiden muaf olacak. Avrupa Komisyonu, yayınladığı raporda AB'nin Yeni Zelanda'ya yaptığı ihracatın yüzde 80 oranında artış gösterebileceğini ve bunun da AB ekonomisine 4,5 milyar avro katkı sağlayacağını ifade etti. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Hint-Pasifik bölgesinde Yeni Zelanda'nın AB için kilit bir ortak olduğunu ve anlaşmanın Avrupa'nın ekonomik güvenliğine sunacağına katkıya ek olarak, yeşil büyüme yolunda da önemli katkılar sağlayacağını ifade etti. Ayrıca, Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birliği Anlaşması gereğince, imzalanan STA, Türkiye ve Yeni Zelanda arasında ticareti de doğrudan etkileyecek.



## AB mühimmat üretimi için 500 milyon avro ayırarak

Avrupa Parlamentosu ile Avrupa Birliği Konseyi, Mühimmat Üretimini Desteklemesine İlişkin Yönetmelik (ASAP) üzerinde varılan yeni mutabakat doğrultusunda AB'nin mühimmat üretim kapasitesini desteklemek için 500 milyon avro ayrılmasına karar verdi. Bu mutabakat, Avrupa Komisyonu'nun Mart 2023'te yaptığı çağrı doğrultusunda Rusya - Ukrayna savaşı gereğiyle Ukrayna'nın mühimmat açısından desteklenmesini ve AB üye ülkelerinin mühimmat depolarının tahkim edilmesini hedefliyor. AB'nin savunma sanayi şirketlerine doğrudan hibe olarak vereceği desteğe dair düzenlemenin temmuz sonunda yürürlüğe girmesi bekleniyor. Hibe kapsamında hem füze hem de karadan karaya silah mühimmatlarının ve top mermilerinin üretimi desteklenecek. Hibelen devreye girmesiyle birlikte Komisyon'un Mart 2023'te çizdiği ve Ukrayna'ya mühimmat sağlamayı hedefleyen üç aşamalı planın üçüncü aşaması da tamamlanmış olacak.

## Bulgaristan avroya geçiyor

BULGARİSTAN Parlamentosu'nda Vizrajane Partisi tarafından önerilen ülkenin avroya geçişinin ertelenmesini öngören referandum teklifi 98'e karşı 68 oyla reddedildi. Vizrajane Partisi, Bulgar levasının 2043 yılına kadar ülkenin tek resmi parası olması talebi başlattığı imza kampanyasında 470 bin vatandaşın imza almıştı. Bulgaristan yasaları gereğince parlamentonun bir referandum talebini görüşmesi için gereken 400 bin imza sınırının aşılması üzerine parlamentoda yapılan oylamada 68 milletvekili "evet", 46 milletvekili "çekimser", 98 milletvekili ise "hayır" oyu verdi. Referandum talebinin reddedilmesi üzerine, ülkenin 2024 yılında resmi para birimini değiştirerek Bulgaristan levası yerine avroyu kullanmaya başlaması bekleniyor.



## Çip sektörüne 90 milyar avro yatırım

AVRUPA Parlamentosu, 18 Nisan'da Avrupa Birliği'nde çip üretimini artırmayı ve 2030 yılına kadar AB'nin mevcut küresel pazar payını iki katına çıkarmayı hedefleyen "Avrupa Çip Yasası" nı onaylamıştı. Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'in açıklamasına göre, Şubat 2022'de çip yasasının teklif edilmesinden bu yana, Polonya, Almanya, İrlanda, İspanya ve Fransa'da çip üretimi alanında 90 milyar avroyu aşan yatırım yapıldı. Almanya'da Intel şirketi tarafından kurulan yeni iletken çip fabrikası, Almanya tarihinin en büyük yabancı yatırımı olma özelliğini taşıyor ve 30 milyar avroluk değeriyle Avrupa'daki toplam çip sektörü yatırımlarının üçte birini tek başına oluşturuyor. Von der Leyen, Belçika Başbakanı Alexander De Croo ile birlikte düzenlenen ortak basın toplantısında, yeni iletkenlerin yeşil ve dijital dönüşüm için elzem olduğunu ve ekonominin çipler olmadan işleyemeyeceğini ifade etti. AB, çip sektörüne yaptığı yatırımlarla başta Çin olmak üzere Doğu Asya'daki az sayıda üreticiden yapılan ithalata olan bağımlılığını azaltmayı hedefliyor.

## Avrupa Merkez Bankası 8 toplantıdır faiz artırıyor

HAZİRAN ayında yaptığı son toplantıda faizi 25 baz puan daha artırarak mevduat faizini yüzde 3,50'ye, refinansman faizini yüzde 4'e ve marjinal fonlama faizini de yüzde 4,25'e çıkaran Avrupa Merkez Bankası (ECB), Temmuz 2022'den bu yana yaptığı tüm toplantılarında faiz artışı kararı aldı. İngiltere ve Yeni Zelanda merkez bankaları da dünyada ECB ile birlikte son bir yıldaki tüm toplantılarında faizleri artıran merkez bankaları arasında yer aldı. Gerçekleştirilen faiz artışlarının, artan enflasyon oranlarıyla ilgili olduğu yorumu yapılıyor. Geçtiğimiz yılın Kasım ayına göre, enflasyonda görece düşüş yaşanmış olsa da ECB sıkı para politikasını sürdürüyor. Avrupa Birliği'nin Kasım 2022'de çift hanelere çıkararak yüzde 10,1 olarak gerçekleşen yıllık tüketici enflasyonu Nisan 2023'teki yüzde 8,1'den Mayıs 2023'te yüzde 7,1'e düşmüştü. En düşük enflasyon oranları sırasıyla Lüksemburg (yüzde 2), Belçika (yüzde 2,7), Danimarka (yüzde 2,9) ve İspanya'da (yüzde 2,9) gerçekleşirken, enflasyon oranı en yüksek olan üç ülke Macaristan (yüzde 21,9), Polonya (yüzde 12,5) ve Çekya (yüzde 12,5) oldu.



## HÜKÜMET HARCAMALARI AB KURALLARINA BAĞLI OLMALI MI?

## Almanya ile Fransa karşı karşıya

AVRUPA Birliği'nin (AB) temel anlaşmaları arasında yer alan ve tüm AB üye ülkeleri için ortak mali kısıtlamaları öneren Maastricht kriterleri, Kovid-19 pandemisinin başlamasıyla birlikte askıya alınmıştı. Almanya'nın başını çektiği bazı ülkeler mali kısıtlamaların yeniden uygulanmasını önerirken, Fransa ve Hollanda her ülkenin bağımsız maliye politikası yürütmesi gerektiğini savunuyor. 2024 yılının başında yeniden düzenlenecek olan İstikrar ve Büyüme Paketi çerçevesinde yürütülen tartışmalar doğrultusunda Almanya Federal Maliye Bakanı Christian Lindner, AB üye ülkelerine ait kamu harcamalarının homojen ve karşılaştırılabilir kurallar tarafından düzenlenmesi gerektiğinin ve hükümet borçlarının sınırlandırılması gerektiğinin altını çizdi. Almanya ile aynı görüşü paylaşan ülkeler Avusturya, Bulgaristan, Hırvatistan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Litvanya, Letonya, Lüksemburg ve Slovenya ortak bir metne imza atarak AB'yi gerçekçi, hızlı ve etkin bir plan çerçevesinde kamu harcamalarına yö-



nelik ortak kısıtlamalar uygulamaya davet etti.

Buna karşılık Fransa Ekonomi ve Maliye Bakanı Bruno Le Maire, önceden uygulanan mali kısıtlamaların Avrupa çapında üretimi ve büyümeyi olumsuz etkilediğini ve Avrupa'yı resesyona sürüklediğini ifade etti. İtalya, Portekiz ve İspanya da Fransa ile benzer görüşleri paylaşıyor ve hükümetlerin AB tarafından belirlenecek ortak kurallardan bağımsız ve daha esnek bir

maliye politikası yürütmesi gerektiğini savunuyorlar. Uzmanlar, bu tartışlıkta belirleyici olanın hükümetlerin borç oranları olduğuna dikkat çekiyor. Buna Eurostat'ın 2022 yılının son çeyreğine dair açıkladığı verilerde, ortak mali kısıtlamaları öneren ülkelerin borç/GSYİH oranlarının AB ortalamasının altında olduğu; bunun yanında esnek maliye politikalarını savunan ülkelerin borç/GSYİH oranlarının bu ortalamanın üzerinde olduğu görülüyor.





## Milletvekilleri NATO'ya 'hayır' demeli

# Erdoğan Hükümeti boyun eğdi

NATO zirvesi Litvanya'daki Vilnius'ta yapıldı. Zirve öncesinde Türkiye, İsveç'in NATO üyeliğine yeşil ışık yaktı. "Türkiye-AB üyelik süreci başlatılmalı" çağrıları yapıldı. Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Utku Reyhan Aydınlik Avrupa'nın sorularını yanıtladı

MERAL AKKAYA

NATO Zirvesi 11-12 Temmuz'da Rusya sınırına yaklaşık 300 kilometre mesafedeki Litvanya'daki Vilnius'ta düzenlendi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Litvanya'nın başkenti Vilnius'ta düzenlenen üçlü zirvede, İsveç'in NATO'ya katılımını TBMM'nin onayına sunmayı kabul etti. 10 Temmuz akşamı düzenlenen zirve sonrası yayınlanan mutabakatta, İsveç'in Türkiye'nin kaygılarını gidermek üzere adımlar attığı ileri sürüldü. Terör örgütü PKK'ya karşı mücadele alanını genişlettiği ve yasalarını değiştirdiği aktarıldı. NATO'da ilk kez "Terörle Mücadele Özel Koordinatörlüğü" kurulacağı notuyla, "İsveç, YPG/PYD'ye ve Türkiye'de FETÖ olarak tanımlanan örgüte destek vermediğini bir kez daha yineler." denildi. Ayrıca İsveç'in Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye arasındaki Gümrük Birliği anlaşmasının modernizasyonu ve vize serbestisi de dâhil olmak üzere Türkiye'nin AB'ye katılım sürecini yeniden canlandırma çabalarını aktif olarak desteklediği ilan edildi.

### 'HER ZAMANKİNDEN DAHA UMUTLUYUM'

Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirvenin tamamlanması ardından basın toplantısı düzenledi. Zirve toplantılarında ve marjında birçok devlet ve hükümet başkanıyla da bir araya gelme fırsatı bulduklarını ifade eden Erdoğan, pazartesi günü İsveç Başbakanı Ulf Kristersson ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'le üçlü görüşme yaptıklarını anımsattı.

Erdoğan, ABD Başkanı Joe Biden ile ikili görüşmesine ve görüşmede F-16 konusuna değinilip değinilmediğine ilişkin soru üzerine şöyle konuştu: "Sayın Başkan'ın özellikle bizlere ifade ettiği konu, onlarda da Kongrenin bağlayıcı olduğunu söylüyorlar. Kendisi elinden gelen her şeyi yapacağını bizlere söyledi, 'Takipçisi olacağım ve umutluyum' dedi. Ama aynen işte bizde de nasıl Parlamentodan geçmesi gerekiyorsa orada da Kongreden geçmesinin gerektiğini ve zaman zaman Demokratlardan bazen Cumhuriyetçilerden engel çıktığını ifade ettiler. Fakat gerek Sayın Başkan gerek Dışişleri Bakanı bu konuyla ilgili takipçisi olacağımızı bizlere söylediler. Temennimiz odur ki bu süreç içerisinde olumlu bir neticeyi alırız. Her zamankinden ben de daha umutluyum."



Utku Reyhan

## 'Gazi Meclis'in üyelerine düşen NATO'ya hayır demek'



CUMHURBAŞKANI Erdoğan'ın Vilnius Zirvesi'nde İsveç'in NATO'ya katılmasına vize vermesinin ardından Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek'ten Milletvekillerine çağrı geldi. Türkiye'ye yönelen tehditlerin kaynağının NATO olduğunu belirten Perinçek, "Gazi Meclis'in üzerine düşen Hükümet'in İsveç'in NATO üyeliğine verdiği onaya karşı çıkmak," dedi.

"Hayır" oyu vermektir." dedi Sosyal medya hesabından açıklama yapan Perinçek şu ifadeleri kullandı: "Sayın Milletvekillerine açık çağrı: Türkiye'ye tehditlerin kaynağı ABD ve NATO'dur. NATO'nun genişlemesi, Türkiye'ye tehditleri ağırlaştırır. Gazi Meclis'in üyelerine düşen, Hükümet'in İsveç'in NATO üyeliğine verdiği onaya karşı çıkmak, "Hayır" oyu vermektir."

60 yıllık Avrupa Birliği üyelik masallarını gündeme getirmek, AB üyeliği karşılığında İsveç'e onay verildiğini belirtmek millete açıkça yalan söylemektir. Milletvekillerimiz bu yalanlara kanmamalı, Türkiye'yi Batı kapısına bağlayan bütün zincirleri kırıp atmalıdır. 12 Eylül'ler, 15 Temmuz'lar tekrarlanmasın diye, Uğur Mumcuların, Eşref Bitlisler katledilmesin diye, Çorumlar, Maraşlar, Sivaslar yaşanmasın diye, FETÖ'ler örgütlenmesin diye, PKK'nın kökü kazansın diye, NATO'ya 'Hayır' oyu verin. Millet'in vekillerinden beklentisi budur."

### 'NATO GERİLEYEN GÜÇTÜR'

Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Utku Reyhan NATO Zirvesi, ve Türkiye'nin AB üyelik sürecini Aydınlik Avrupa'ya değerlendirdi. NATO'nun güç kaybettiğine vurgu yapan Reyhan, AK Parti hükümetinin çıkışları için ise "Erdoğan Hükümeti açıkça boyun eğdi," dedi.

■ NATO zirvesini nasıl değerlendiriyorsunuz? Zirveyi; Atlantik ve Asya rekabeti bağlamında nasıl okumak gerekir?

NATO günümüz dünyasında gerileyen güç. Şanghay İşbirliği Örgütü (SİÖ) ve BRICS gibi Asya merkezli örgütler dünyanın geleceğini temsil ediyor. Zemin kaybeden NATO, İsveç, Finlandiya, Ukrayna, Gürcistan gibi ülkeler üzerinden genişleyerek Yeni Dünya açısından bir tehdit olmaya çalışıyor. Ancak bu gerçekçi değil. Dünyada üretimin ve paranın merkezi hızla Doğu'ya kayıyor. NATO'nun kendi içinde de bir birlik olduğunu söylemek mümkün değil. NATO, dolar egemenliğinin silahlı koruyucusuydu, dolar egemenliğinin sonuna geliyoruz. Dolar egemenliği yoksa NATO da yok.

### 'ERDOĞAN HÜKÜMETİ BOYUN EĞDİ'

■ AK Parti iktidarı AB üyelik süreci, savunma ambargoları, vize serbestliği gibi konuları İsveç'in üyeliği için pazarlık konusu yaptı. Bu pazarlıktan kim kazançlı çıkar?

Erdoğan Hükümeti açıkça boyun eğdi. Bu boyun eğiş, bazı kazanımlar elde ettik denerek kılıf bulma derdindedir. Ortada bir pazarlık yok. Ekonomik olarak sıkıştırılan Türkiye hükümetinin teslim alınması var.



Söylenen bütün 'kazanımlar' havada duruyor. Dahası, Türkiye'yi bitmek tükenmek bilmeyen beklentilere sokarak kapıda bağlı tutmaya yönelik adımlar.

■ Türkiye'nin AB'ye girme fikrini gerçekçi ve doğru buluyor musunuz?

Türkiye hiçbir zaman AB üyesi olmayacak. Çünkü AB'nin diğer aday ülkelerin aksine Türkiye'ye sunduğu şartlar, bu millet için asla kabul edilemeyeceği düzeyde. Kıbrıs'tan Türk askerini çekmek, Sözde Ermeni soykırımını tanımak, PKK ve FETÖ'yle mücadele son vermek, Yerel Yönetimlere özerklik tanımak... Bunların hayata geçme olasılığı olmadığına göre Türkiye'nin AB'ye - en azından tek parça olarak - girme olasılığı yoktur. Türkiye'nin AB'ye üyelik süreci, Türkiye'nin başka bir yöne gitmesini engellemek için 60 yıldır uygulanan bir siyasettir.

### 'TÜRKİYE'NİN YÖNÜ YÜKSELEN ASYA'

■ AK Parti NATO'nun genişlemesinden yana bir siyaset izliyor. Ancak NATO ile

Türkiye'nin ekonomik ve siyasi çıkarları karşı karşıya bu çelişkili bir durum değil mi?

NATO, her cephede Türkiye'ye düşman. Etrafımız NATO üsleriyle kuşatılmış. Sayın Erdoğan, Ukrayna'nın da NATO üyeliğini hak ettiğini söylüyor. Bu bir cinayet. Türkiye'nin düşmanlarını gelip Karadeniz'e de yerleştirmek. AK Parti ya da Sayın Cumhurbaşkanı, ne kadar Türkiye'nin yönünü yeniden Batı'ya çevirmek istese de Türkiye'nin dinamikleri buna uygun değil. Hem ekonomik bağımsızlığımız hem de güvenlik ihtiyaçlarımız NATO ve ABD ile karşı karşıya. AK Parti böyle bir yol izlese de, Türkiye'nin yönü yükselen Asya olacaktır.

### 'MİLLETVEKİLLERİ HAYIR DEMELİ'

■ TBMM İsveç'in NATO üyeliğine onay verir mi?

Eğer Türkiye'nin Meclisi ise vermeme gerekir. TBMM kendisini bombalayan NATO'nun genişlemesine nasıl 'evet' diyebilir. Milletvekillerininin, buna 'hayır' demesini bekliyoruz.



## Gelişmeler Türkiye'nin yararına ilerlemiyor

ULUSLARARASI İlişkiler Uzmanı Prof. Dr. Emin Gürses NATO zirvesini Aydınlik Avrupa'ya değerlendirdi. Gürses zirve ile ilgili şunları söyledi: "ABD ve İngiltere açısından, Rusya'yı çevreleme politikalarının sürdürülmesi konusunda başarılı olduğu bir zirve. Almanya'nın Rusya ile ilişkileri engellenirken, Berlin'in kontrol altına alınma süreci de Washington-Londra açısından başarılı bir şekilde yürütüldü. Bu arada Genişletilmiş bir Avrupa coğrafyasının yeniden kontrol altına alınabilmesi çabalarının sürdürüldüğü de görüldü."

### 'AB ÜYELİĞİ GERÇEKÇİ DEĞİL'

"AK Parti İktidarı AB üyelik süreci, savunma ambargoları, vize serbestliği gibi konuları İsveç'in üyeliği için pazarlık konusu yaptı. Bu pazarlıktan kim kazançlı çıkar." sorusuna Gürses şu yanıtı verdi:

"AB üyeliği beklentileri gerçekçi değil. Vize serbestliğine ilk Almanya karşı çıkacaktır. Tam serbestlik sağlanması mümkün değil. Bazı kesimlere kolaylık getirilebilir. İsveç'in üyeliğine teröre destek veriyor diye karşı çıkılıyordu fakat şimdi ise AB yolunu açın üyelik yolunu açarız deniyor. Bu ne demektir? Terör meselesi unutuldu anlamı çıkar buradan. Gelişmelerin Türkiye'nin yarar doğrultusunda ilerlediğini söylemek zor. Türkiye'nin AB'ye girmesi orta dönemde mümkün görünmüyor. Karar verecek olan başta Almanya'dır. Göçmenlerin faturası çoğunlukla Almanya'ya çıkacaktır. Uzun dönemde AB'nin nereye evrileceğini tahmin etmek ise zor."

### ABD VE İNGİLTERE'NİN HESAPLARI

Prof. Dr. Emin Gürses "AK Parti NATO'nun genişlemesinden yana bir siyaset izliyor. Ancak NATO ile Türkiye'nin ekonomik ve siyasi çıkarları karşı karşıya bu çelişkili bir durum değil mi?" sorusunu ise şu şekilde değerlendirdi: "NATO'nun genişleme süreci ABD ve İngiltere'nin bölgesel kontrol hesaplarıyla ilgilidir. ABD ve İngiltere'nin hesapları Türkiye'nin hesaplarına göre yapılmıyor. Batı kulübünde, Türkiye sadece var olan planları yeniden ifade edebilmekten öte bir şey yapamaz."

TBMM İsveç'in NATO üyeliğine onay verir mi? Sorusuna Gürses, "Türkiye'nin izlenen yanlış politikalar nedeniyle yaşadığı mali sıkıntılar, Erdoğan yönetiminin özgür seçim yapma imkanlarını kısıtlamıştır." dedi.



## AB kapısı bir oyalama eşliğidir

EMEKLİ Kurmay Albay Ünal Atabay NATO zirvesi ile ilgili Aydınlik Avrupa'ya şu değerlendirmelerde bulundu: "NATO bildirgesinde; Çin'in adeta sessiz ve derinden çalışan gizli ajandasıyla NATO'nun değerlerine ve güvenliğine tehdit olarak algılandığı yönünde vurgulanması dikkat çekici. Yine NATO'nun 360 derece küresel güvenlik bakışı/anlayışı dünyanın her noktasına müdahale hakkı olduğunu ortaya koyması, Çin ve Rusya açısından yeni bir gerilim/kriz alanı yaratabilir. NATO aslında genişleyeceği kadar genişledi. Bundan sonrası zorlama olur. Bu da Çin ve Rusya'nın daha da çatışmacı bir alana çekilmeye zorlar. NATO genişledikçe Çin ve Rusya'ya çevrelemenin de ötesinde bir köseye sıkıştırma eylemi olarak bakılmalı. Bu hamle dünyanın barış ve istikrar dengesi açısından güvenlik kırılmalarına sebebiyet verebilir. Karşılıklı caydırıcılık ve denge ise dünya barışına hizmet eder. NATO'nun tutumuyla yarattığı bazı tek taraflı zorlamalardan kaçınılmalı."

### 'KAMUOYU İSVEÇ'İN ONAYINA SICAK BAKMIYOR'

"AK Parti İktidarı'nın İsveç'in NATO üyeliği için AB üyelik sürecini, savunma ambargolarını, vize serbestliğini pazarlık konusu yapması ne kazandırdı" sorusuna da yanıt veren Atabay sözlerini şöyle sürdürdü: "AB süreci ile NATO'daki varlığımız bir birinde ayrı yürüyen hususlar olmakla birlikte AB ilerleme sürecinin 2021 yılında dondurulmuş Türkiye AB müzakerelerine yeniden dönüşü için siyasi diyalog yolunu açabilir. Öte yandan İsveç'in NATO'ya girişine Türkiye'nin yeşil ışık yakması AB'nin bu İsveç süreci üzerinden bir pazarlığa girmesi pek mümkün görünmüyor."

Türkiye'nin AB'ye girmesine eğer bugüne kadar taraftar bir Avrupa olsaydı birçok kriterleri tamamlamış oldukları halde birçok doğu Avrupa ülkelerinden önce biz giriyor olurduk. AB kapısı bir oyalama eşliğidir. Bu eşğin aşılmasını birçok tarih ve günümüz nedenleri üzerinden Türkiye'nin girmesine Avrupalılar sıcak bakmamaktadırlar. Bunu anlamalıyız ancak girilmesi yönünde gayretin sürdürülmesinin bir mahsuru da yoktur. Atabay, "TBMM'nin İsveç'in NATO'ya katılım onay süreci biraz çekışmeli ve sancılı geçebilir. Kamuoyu İsveç'in onayına pek sıcak bakmıyor." açıklaması yaptı.





# VATAN PARTİSİ VE İTT'DEN FIS RAPORUNA TEPKİ İSVİÇRE PKK'YA ADETA KALKAN OLUYOR

İsviçre Federal İstihbarat Servisi (FIS) yıllık raporunu yayınladı. Özellikle Rusya, Çin ve İran'ın hedef alındığı raporda, İsviçre'de eğitim kampları olduğu bilinen PKK'nın faaliyetlerine ise neredeyse hiç değinilmedi. Raporu Aydınlik Avrupa'ya İsviçre Türk Toplumu Başkanı Suat Şahin ile Vatan Partisi İsviçre Temsilcisi Hasan Kemahlı değerlendirdi



## CAN ÇAKIR

**T**ERÖR örgütü PKK'nın Avrupa'daki merkezlerinden sayılan İsviçre'de; Federal İstihbarat Servisi (FIS), yıllık raporunu tanıttı. Haziran ayı sonunda FIS Başkanı Christian Dussey tarafından tanıtılan raporda ise terör örgütü PKK kısacık yer aldı. Raporda terör örgütünün ülkede bağış topladığı ve yürüttüğü propagandalarla yeni kadrolar eğittiği açıklandı. Özellikle aşırı sol kesimler tarafından destek aldığı belirtilen PKK'nın Türkiye Cumhuriyeti dış temsilcilikleri, Türk dernek ve camilerine yönelik saldırılar düzenleyebileceğine dikkat çekildi. Ancak raporda yer alan ifadelerle karşı PKK'ya ayrılan kısmın kısıtlılığı dikkat çekti. İsviçre'nin PKK'yı terör örgütü olarak görmediğini hatırlatan İsviçre Türk Toplumu (İTT) Başkanı Suat Şahin, "Bütün dünyanın bildiği bir terör örgütünü İsviçre ısrarla terör listesine almıyor. Bu bakımdan PKK, İsviçre'de her türlü etkinliği rahatlıkla polis korumasıyla yapılabiliyor, bir nevi destekleniyor. Ayrıca PKK yandaş derneklerle çeşitli projeler adı altında resmen madde destek sağlanıyor" diye konuştu.



Suat Şahin

## ÖRGÜT YANDAŞLARI CESARETLENDİRİLİYOR

PKK'nın İsviçre'de kamp kurduğunu da hatırlatan Şahin, terör örgütünün faaliyetlerini şu sözlerle özetledi: "İsviçre, PKK'nın eğitim aldığı yeni açıklasa da bizler yıllardır destek aldığımız biliyoruz. İsviçre devletinin yapılan eylemlere göz yumması örgüt yandaşlarını cesaretlendiriyor. Her yıl düzenli olarak özellikle Kürt esnaftan zorla para toplayarak örgüte maddi destek sağladığını biliyoruz. Birçok Kürt vatandaşın haraç vermek istemediğini biliyoruz fakat tehditlerle korkudan verdiklerini dile getiriyorlar. Özellikle Kürk kökenli örgüte yakın siyasetçiler Bern Parlamentosunda çok etkili oluyorlar. Rahatlıkla şunu



söyleyebiliriz; İsviçre, Kandil'in arka bahçesi gibi, Türkiye'den örgüte katılımların azaldığı dönemde o açığı iltica talebiyle İsviçre'ye gelen PKK yandaşlarını eğiterek, buradan Kuzey Irak'a göndererek gideriyor. PKK'lı olan herkese bütün imkanları sunuluyor."

İsviçre devletinin PKK'yı insan hakları çerçevesinde değerlendirdiğine işaret eden Şahin, terör örgütünün bu kapsamda her türlü destek aldığına dikkat çekti. "Daha açık konuşursak Türkiye muhalifi kim varsa İsviçre devleti onları hem besliyor, hem kolluyor, hem de eğitimlerini kolaylaştırıyor" diye uyarayan Şahin, "İsviçre'nin PKK'yı tehdit olarak gördüğünü düşünmüyorum. Onlar için Sayın Erdoğan destekçileri daha tehlikeli" dedi.

## 23 NİSAN SALDIRGANLARI CEZASIZ KALDI

Terör örgütünün 2022'de Basel'de düzenlenen 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlamalarına saldırdığını hatırlatan Şahin, İsviçre yönetimine ayrıca çağrı yaptı. "Çocuklara saldıran PKK yandaşları yakalandıkları halde hiçbir ceza vermeden serbest bırakıldılar" diyen Şahin, sözlerini şöyle sürdürdü: "Yıllardır İsviçre'de faaliyet gösteren PKK yandaşlarının eylemlerinin istihbarat raporuna girmesine çok şaşırımdır



Hasan Kemahlı

açıkçası. Şayet samimilerse somut önlemler alınmalı. İsviçre bugün PKK için adeta koruyucu kalkan gibi. Ancak buna rağmen istihbarat raporuna girmesi önemli bir gelişme. İsviçre devleti bu anlamda bir an önce PKK'yı terör listesine resmi olarak almalı, haraç toplayan ve tehdit edenlere caydırıcı cezalar vermeli."

## GÜÇLÜ BİR HÜKÜMET BASKI YAPAR

FIS raporuna yönelik bir değerlendirme de Vatan Partisi İsviçre Temsilcisi Hasan Kemahlı'dan geldi. "PKK terör örgütü, İsviçre tarafından terör örgütü olarak tanımlanmadığı için son derece sığ ve yüzeysel değerlendirilmiş" diye konuşan Kemahlı, "Terör örgütü, İsviçre için bir tehdit olarak değerlendirilmemiş ve hatta PKK'nın saldırabileceği olası örgütlere karşı yapabileceği saldırılar bir hak gibi değerlendirilmiş" dedi. Kemahlı ayrıca Türk toplumu ve Türkiye hükümetine de çağrı yaptı: "İsviçre'de yaşayan Türk toplumu, İsviçre'nin bu tutumunu bulabildiği her fırsatta gündeme getirerek eleştirmesi, protesto etmesi gerekmektedir. Ayrıca yapılabilecek olası saldırılara karşı toplumumuz sürekli uyanık olmalıdır. Ancak ana görev, Türkiye Cumhuriyeti devletini yöneten hükümete düşüyor. Hükümetimiz konuyu mutlaka gündeme getirmeli ve tepki göstermeli ve İsviçre hükümetine baskı yapmalıdır. Güçlü bir hükümet İsviçre'yi tutumundan vazgeçirebilir. Vatan Partisi bunun için görevlere hazırdır."

Kemahlı ayrıca Halkların Demokratik Partisi (HDP) hakkındaki kapatma davasının hala çözülememiş olması ve PKK'nın Yeşil Sol Parti ile yeniden Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne girdiğini de hatırlattı. Bu

## 'Türkiye, Rusya ve Çin'le ilişkilerini güçlendirecek'

İSVİÇRE Federal İstihbarat Servisi'nin (FIS) 26 Haziran'da yayınladığı raporda dünya düzenine yönelik önemli bilgiler de yer aldı. Dünyanın ABD ve Rusya-Çin eksenlerinde iki kutupluluğa gittiğinin ifade edildiği raporda, ülkenin adeta bir istihbarat üssü haline geldiği belirtildi. Özellikle Rus, Çinli ve İranlı istihbarat kadrolarının hedef alındığı raporda, ABD'nin de İsviçre'de neredeyse Rusya ile eşit sayıda ajansa sahip olduğu bilgisine yer verildi. Raporda, "İsviçre'de ABD ve Rusya arasındaki istihbarat operasyon seviyesi sürekli yükseliyor. Ülkede süper güçler arasındaki rekabet giderek kızışıyor. İsviçre tarafsız kalmaya devam ederken istihbarat örgütleri ülkeye ajanların savaş alanına çeviriyorlar" ifadeleri de yer aldı. Dikkat çekici bir değerlendirme de Türkiye hakkında paylaşıldı. Türkiye'nin bölgesel bir güç olarak faaliyet alanını artıracak tahminin yürütüldüğü raporda, "Türkiye Batılı ülkelerle Çin ve Rusya arasında denge politikası izliyor. Bölgesel güç olan Türkiye'nin faaliyetlerini Akdeniz ve Suriye'de yoğunlaştırması bekleniyor. Türkiye bu bölgelerde kendisine yeni fırsatlar yaratacak girişimlerde bulunacaktır. Ülkenin Batı dünyasıyla ilişkilerini devam ettirmesi beklenirken aynı anda Rusya ve Çin'le mevcut ilişkilerini ekonomik çerçevede güçlendireceği düşünülmektedir" değerlendirildi.

sayede terörle kararlı mücadelenin sadece söylem olarak kaldığını vurgulayan Kemahlı, "TBMM'de terör örgütünün yandaşlarını besleyen, onlara propaganda yapan bu anlayışın geldiği nokta son derece sorunludur. HDP mutlaka kapatılmalı, Yeşil Sol Parti'nin etkisine karşı da etkin bir mücadele verilmelidir" diye konuştu.



## Hollanda Başbakanı Rutte, siyasetten ayrılıyor

AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

YILLARDIR uyguladığı 'Neoliberal' politikaların çıkmazı, Hollanda Başbakanı Mark Rutte'nin sonunu getirdi. Hollanda'da en uzun Başbakanlık yapan Mark Rutte, 7 Haziran 2023 tarihinde koalisyon hükümetinin düşmesinin ardından aktif siyasete tamamen veda edeceğini açıkladı.

10 Haziran 2023 tarihinde, yaklaşık 13 yıldır inişler ve çıkışlarla dolu Başbakanlık görevini yürüten 56 yaşındaki Rutte, 17 yıldır sürdürdüğü Özgürlük ve Demokrasi için Halk Partisi (VVD) liderliğinden de ayrılmak zorunda kaldığını açıkladı. Rutte, kasım ayında yapılması planlanan erken genel seçim sonrası, yeni hükümet kurulana kadar geçici olarak başbakanlık görevine devam edecek ve yeni hükümetin kurulmasının ardından aktif siyasete tamamen veda edeceğini duyurdu.



## İstihbarat, AfD gençlik örgütünü 'aşırı sağcı' olarak tanımladı

ALMANYA için Alternatif (AfD) Partisinin gençlik örgütü olan "Genç Alternatif", ülkedeki iç istihbarattan sorumlu Anayasayı Koruma Teşkilatı'nın Brandenburg birimi tarafından "aşırı sağcı" olarak kategorize edildi.

Brandenburg Anayasayı Koruma Teşkilatı Başkanı Jörg Müller ve Brandenburg Eyalet İçişleri Bakanı Michael Stübgen tarafından yapılan ortak açıklamada, söz konusu gençlik örgütünün faaliyetlerinin anayasa ile uyumlu olmadığı ve özgür demokratik temel düzeni defalarca ihlal ettikleri belirtildi.

Genç Alternatif halihazırda birçok federal eyalette "aşırı sağcı" bir hareket olarak kabul ediliyor. İstihbarat raporuna göre, Brandenburg eyaletinde Genç Alternatif'e üye 90 'aşırı sağcı' yaşıyor.



## Fransa'dan 5 binden fazla Ukraynalı askere eğitim

FRANSA Savunma Bakanı Sebastien Lecornu, ülkesinin yaklaşık 5 bin 200 Ukraynalı askere eğitim verdiğini belirtti.

Lecornu, Twitter'da yaptığı açıklamada, Fransa'nın Ukrayna'ya desteğinin azalmadığını, ülkesinin bin 600'ü Polonya'da olmak üzere yaklaşık 5 bin 200 Ukraynalı askere eğitim verdiğini ifade etti. Bu sayının yıl sonuna kadar yaklaşık 7 bine yükseleceğini kaydeden Lecornu, Ukrayna silahlı kuvvetlerinin ihtiyaçlarına göre eğitim verildiğini vurguladı.

Lecornu, Ukraynalı askerlerin eğitimde AMX 10-RC tipi hafif muharebe tankı, Caesar obüsü, SAMP-T hava savunma sistemi ve çok namlulu roketatar gibi ekipmanları kullanmayı ve bakımını yapmayı öğrendiğini kaydetti. Fransız Bakan, söz konusu ekipmanları daha önce Ukrayna ordusuna gönderdiklerini anımsattı.

## 'Polonya'nın 2 milyon göçmene ihtiyacı var'

POLONYA Sosyal Güvenlik Kurumu'nun (ZUS) yayınladığı rapor, çalışma çağındaki nüfusun emeklilere oranını korumak için ülkenin 10 yıl içerisinde yaklaşık 2 milyon göçmen işgücüne ihtiyacı olduğunu gösterdi.

Polonya'da yayın yapan NFP internet sitesinin, ZUS'un raporuna dayandığı habere göre, Polonya'da sigorta sistemine kayıtlı yabancı uyruklu göçmen sayısında son yıllarda önemli artış görüldü.

Rapora göre, 2009-2014 yıllarında sistemdeki kayıtlı yabancı sayısı 59



bin 300 kişi artarken, bu artış 2015-2022 yıllarında 938 bin 900 oldu.

Raporda, üretken nüfusu artırmak için 1,8 milyon göçmene ihtiyaç duyulduğu, ancak Polonya'nın, Avru-

pa'daki en düşük doğum oranına sahip ülkelerden birisi olduğundan dolayı gelecekte bu rakamın bile yeterli olmayabileceği belirtildi.

Ayrıca "ekonomik olarak üretken olmayan nüfusun toplam nüfusa oranı" 2022'de yüzde 39 iken bu oran, 2032'de yüzde 44,1'e.

Yüzde 39'luk oranı korumak için, ülkeye giriş yapan yabancı işgücü sayısının yıllık 200 bin ile 400 bine arasında olması gerektiği ifade edilen raporda, bu hedefin uygulanması "gerçekçi olmadığı" kabul edildi.

## Elysee Sarayı'na kesik parmak gönderildi



FRANSIZ basınında yer alan haberlere göre, Fransa'nın ulusal günü Bastille Günü'nün kutlandığı 14 Temmuz öncesinde Paris'teki Elysee Sarayı'na içinde kesik insan parmağı bulunan bir posta gönderildi.

Fransız medyasının kaynaklara dayandırdığı habere göre Elysee Sarayı'nın yazışmalarından sorumlu servisi 9-10 Temmuz tarihlerinde içinde kesik bir insan parmağı bulu-

nan bir mektup aldı.

Parmağın "polislin yiyeceklerini sakladığı buzdolabına konulduğu" belirtilen haberde, parmağın neden gönderildiğinin bilinmediği ifade edildi.

Basında yer alan haberlere göre, parmağı mektupta yer alan adam çoktan bulundu ve "uygun servisler onunla ilgilenilecek". Elysee Sarayı konuyla ilgili olarak Fransız medyasına bir açıklama yapmadı.